



شرکت پالایش نفت بندرعباس



شرکت پتروشیمی فن آوران



شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد



فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران



بانک سیم مدیریت شعب استان هرمزگان



شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی



شرکت تولید نیروی برق لوشار



شرکت برق منطقه‌ای یزد



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



شهرداری کرمان



خط ۳ قطار پروژه شهری مشهد



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای مناقصه

monagheshatiran.ir

دوشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۵ • ۵ ربیع الاول ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۲۴ • قیمت ۰۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

کرباسیان اعلام کرد



انتقاد نایب رییس اتاق ایران از اقتصادرانت ز



برنده مزایده باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز هنوز پروانه فعالیت ندارد!



گنبد نمکی مورجان در گذر تاریخ

برگزاری مناقصات معدنی با اولویت روش های BOT و EPCF

سرمایه گذاری باید در آموزش و پرورش باشد، نه عسلیویه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: شکاف های ما در حوزه سبک زندگی، عمیق و به عنوان یک تهدید نیست، بلکه مسأله و سقف آن آسیب است. ما در جامعه تهدید فرهنگی، بحران یا فروپاشی فرهنگی نداریم.

سروشت مهمم سپرده های خرد مردم سودهای جذاب فقط برای پول های خاص!

چند پرسش اساسی از نمایندگان مجلس به جای استیضاح وزیر

پرده برداری از پشت پرده

رییس جمهور، تعدید قانون ISA را مغایر با برجام و ناقض آن دانست و گفت: چنان چه این قانون به اجرا گذاشته شود، نقض فاحش برجام خواهد بود و پاسخ قاطعانه ما را به دنبال خواهد داشت.

به گزارش مهر، حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهور در جلسه دپروژ مجلس شورای اسلامی پیش از تقدیم لایحه بودجه ۹۶ به مجلس، در مستحالی اظهار داشت: دولت یازدهم تقدیم به موقع لایحه بودجه به مجلس را رعایت شأن و منزلت مجلس محترم و نشانگر اهتمام خود و پایبندی به قانون و رعایت انضباط مالی می داند. روحانی ادامه داد: نظر به این که بودجه سال آتسی آخرین بودجه دولت یازدهم خواهد بود گزارشی از آخرین وضعیت کشور را خدمت نمایندگان محترم ارایه خواهم کرد. وی افزود: دولت یازدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که ایران علی رغم درآمدهای فراوان در سالهای ۸۴ تا ۹۲ با مدیریت ناصحیح و همچنین وجود تحریم های ظالمانه، در شرایط ویژه ای در حوزه روابط خارجی قرار داشت. در حوزه های ما با شرایط بحرانی و در حوزه هایی با دشواری های فراوانی مواجه بودیم. روحانی گفت: دولت یازدهم تلاش کرد با درایت نسبت به رفع و یا تخفیف بحران های موجود در آن زمان اقدام کند. تا قبل از دولت یازدهم هیچ دولتی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران کار خود را با تورم بالای ۲۳ درصد آغاز نکرده بود در حالی که شروع کار دولت ما با نرخ تورم ۴۰ درصد بود.

ظرفیت تولید گاز ۲۵ درصد افزایش یافته است
وی ادامه داد: در زمینه گاز با بهره برداری از فاز های جنوبی طی این ۳ سال حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب در روز معادل ۶۵ فاز ظرفیت تولید گاز اضافه شده و بدین ترتیب ظرفیت تولید گاز کشور حدود ۲۵ درصد افزایش یافته است. علاوه بر این با تکمیل گازرسانی به حدود ۷۰۰ روستا و ۷۰ شهر جدید از ابتدای سال ۹۲ تا شهریور سال ۹۵، در صد جمعیت کشور از نعمت گاز طبیعی بهره مند گردیده اند و امیدواریم تا اواسط سال ۹۶ با تکمیل گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان و سایر مناطق، میزان پوشش گاز به ۹۵ درصد افزایش یابد.

ظرفیت تولید گاز ۲۵ درصد افزایش یافته است
وی ادامه داد: در زمینه گاز با بهره برداری از فاز های پارس جنوبی طی این ۳ سال حدود ۱۵۰ میلیون مترمکعب در روز معادل ۶۵ فاز ظرفیت تولید گاز اضافه شده و بدین ترتیب ظرفیت تولید گاز کشور حدود ۲۵ درصد افزایش یافته است. علاوه بر این با تکمیل گازرسانی به حدود ۷۰۰ روستا و ۷۰ شهر جدید از ابتدای سال ۹۲ تا شهریور سال ۹۵، در صد جمعیت کشور از نعمت گاز طبیعی بهره مند گردیده اند و امیدواریم تا اواسط سال ۹۶ با تکمیل گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان و سایر مناطق، میزان پوشش گاز به ۹۵ درصد افزایش یابد.

آسیب پذیری کشور در مقابل تحریم نفتی مورد شناسایی دشمنان قرار گرفت
روحانی با بیان این که در حوزه روابط خارجی دولت در شرایطی آغاز به کار کرد که به دلیل اتهامات واهی در موضوع هسته ای نوعی اجماع علیه کشورمان شکل گرفته بود، گفت: جماع بین المللی ذیل پابنیها و اقدامات مختلف محدود کننده، مسیرهای عمده وراثتی و صادراتی را از همه مهم تر مالی و بانکی کشور را مسدود کرده و هزینه میادلات تجاری کشور را افزایش داده بودند.

رییس جمهور ادامه داد: وابستگی اقتصادی کشور به درآمدهای بالای نفتی طی سال های دهه ۸۰ و ورود بدون آبندهنگری منابع حاصل از صادرات نفت به اقتصاد، آسیب پذیری اقتصاد کشور در مقابل تحریم نفتی را افزایش داد.

فعالیت های رانتی و مقصد امیز را تا حد زیادی کاهش داده ایم

روحانی با بیان این که در نتیجه تحولات بیرونی، منابع ارزی کشور به جهت رفع محدودیت صادرات نفت و سبا آزادی منابع مسدود شده افزایش یافته است، گفت: از هزینه میادلات مالی و تجاری خالی گشته شده و به تدریج امکان استفاده از خدمات نظام بانکی بین المللی، بهره مندی از منابع مالی خارجی، جذب

سرمایه گذاری مستقیم خارجی، دسترسی به فناوری های نوین و توسعه صادرات غیر نفتی، فراهم شده است. وی ادامه داد: به تناسب افزایش شفافیت در اقتصاد، از حجم فعالیت های رانتی و مقصد امیز که در فضای غیرالود تحریم گسترش پیدا کرده بود، کاسته شده است.

طرح تعدید تحریم معروف به ISA نقض برجام است
وی برجام را توافقی بردرد برای تمامی طرف ها دانست و گفت: هر کدام از کشورهای طرف توافق که در تقویت اجرای آن فعال تر باشد، از اجرای آن بیش تر نفع خواهد برد. رییس جمهور در ادامه تصریح کرد: ما بهره گیری از فرصت های اقتصادی بین المللی و گسترش تعاملات اقتصادی را با سایر کشور ها حق خود می دانیم و در این زمینه منتظر اجازه هیچ کشوری نخواهیم بود.

بیماری های مزمن ساختاری ریشه مشکلات اقتصادی کشور

وی گفت: ایران کشوری است که علی رغم تبلیغات بدخواهان به دنبال پیشرفت اقتصادی در داخل، همزیستی و گسترش تعامل با جهان و امنیت ثبات در منطقه است. همکاری با چنین کشوری در همه زمینه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی در جهت منافع همه کشور ها خواهد بود. روحانی اظهار داشت: هر چند لغو تحریم ها، فرصت های ارز ششمندی را برای فناوری ایجاد کرده است، اما باید توجه داشت که اقتصاد ایران از بیماری های مزمن ساختاری که حاصل مشکلات طی دهای گذشته است نیز رنج می برد و اکنون این امکان به وجود آمده که توان اجرایی و تصمیم گیری کشور در حل مشکلات ساختاری کشور کمتر کرز گردد.

وی اظهار داشت: نسبت طرح های نیمه تمام عمرانی با توجه به این که چشم انداز قیمت های نفت به گونه ای است که دستیابی به منابع سرشرا ده ۷۰ را غیر محتمل می سازد، برای سال های آینده با توجه به حجم بزرگ طرح های عمرانی نیمه تمام که برآورد می شود برای تکمیل آن بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز است، واگذاری طرح های عمرانی به بخش خصوصی و مشارکت با این بخش برای اتمام پروژه ها ضروری یکی از راهبردهای دولت است. رییس جمهور اظهار داشت: در لایحه بودجه سال آینده با هدف جلب مشارکت بخش خصوصی، بانک ها و صندوق توسعه ملی، ساز و کار ی طراحی کرده ایم که تکمیل طرح های عمرانی نیمه تمام را سرعت خواهد بخشید و حتی تأمین مالی طرح های جدید را نیز تسهیل خواهد کرد. براساس این طرح، دولت طرح های نیمه تمامی که دارای توجیه اقتصادی و مالی هستند را انتخاب و به بانک های عامل معرفی خواهد کرد. با توجه به نوع طرح، حداقل ۲۰ درصد از منابع مورد نیاز برای اتمام طرح به عنوان آورده بخش خصوصی در نظر گرفته می شود. ۲۵ درصد منابع توسط صندوق توسعه ملی در بانک عامل سرمایه گذاری خواهد شد و منابع مورد نیاز در قالب تسهیلات بانکی، بسته مالی را تشکیل خواهد داد.

روحانی اظهار داشت: اگر چه آورده دولت در طرح های نیمه تمام از رشد سرمایه گذاری های است که تاکنون انجام داده است، اما دولت آمادگی دارد در صورت نیاز به میزان حداکثر ۲۰ درصد از منابع مورد نیاز طرح ها از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای همان طرح در قالب تسهیلات بانکی در اختیار بخش غیر دولتی قرار دهد.

وی در تشریح سیاست های خرید خدمت نیز گفت: گسترش خدماتی که دولت ارایه می کند با منابع در دسترس آن مخفوانی ندارد و این امر کمیت و کیفیت خدمات ارایه شده توسط دولت را تحت تأثیر قرار داده است. این در حالی است که بخش مهمی از فعالیت ها نظیر آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و بهزیستی از حمایت های سازمان های مردم نهاد و بخش غیر دولتی بر خوردار است. رییس جمهور گفت: کمک هر چه بیش تر بخش خصوصی در این بخش ها به منظور افزایش کارایی در ارایه خدمات، یک ضرورت بلندمدت است. به همین منظور در بودجه سال ۹۶ گام اول را برداشته ایم که امیدوارم بتواند در آینده با توسعه بیش تر آن به کارایی بیش تر هزینه های دولت کمک کند.



انتقاد نایب رییس اتاق ایران از اقتصادرانت ز



برنده مزایده باند فرکانسی ۲۳۰۰ مگاهرتز هنوز پروانه فعالیت ندارد!



گنبد نمکی مورجان در گذر تاریخ



روحانی افزود: در بودجه ۹۶ ۱۰ تا درصد از خدمات بهداشت و درمان و آموزش و پرورش به جای ارایه مستقیم از سوی دولت به سوی قرارداد خرید خدمت از بخش غیر دولتی صورت خواهد گرفت.

وی رشد اقتصادی را در گرو تحول نظام بانکی، نظام بانکی کارا با قابلیت همکاری با بانک ها و نهادهای بین المللی خواند و گفت: نظام بانکی که مانند جریان خون در بدن وظیفه به گردش درآوردن منافع مالی را در کل اقتصاد کشور برعهده دارد و از این طریق سبب شکل گیری و تدوام کار های مختلف می شود اما متأسفانه به دلیل اعمال سیاست های دستوری در زمینه اعطای تسهیلات و لغو سود طی سال های گذشته، تکان های اقتصادی ناشی از تحریم و رکود و مداخلات دولت برای تأمین مالی بانک ها و عدم بازپرداخت آن، کار کرد خون رسانی نظام بانکی دچار سکنه های آسیب های فراوانی شده است. رییس جمهور بیان کرد: شوه تعامل دولت با بانک ها از یک سو، ممانعت از شفاف سازی هزینه های دولت را به همراه خواهد داشت. روحانی در تشریح اولویت های سرمایه گذاری گفت: ما در سایه افزایش درآمد نفتی برای ۴ طرح مهم اولویت قائل شده ایم؛ مسأله آب، فاضلاب، محیط زیست و خدمات ریلی.

وی در خصوص شفافیت مالی نیز گفت: امروز شفافیت مالی و مقابله با فساد اداری به مطالبه اجتماعی تمامی آحاد مردم در کشور تبدیل شده است، نقطه آغازین اصلاحات در این زمینه، ایجاد شفافیت مالی در بودجه و منع هر گونه عملیات مالی خارج از بودجه عمومی است. به همین منظور دولت در بودجه سال آتی تصری های گنجانده است که تمامی منابع عمومی باید از طریق فرایند رسمی بودجه و تحت نظارت نمایندگان مجلس هزینه شود. به علاوه امکان دسترسی عمومی به اطلاعات مربوط به آن برای آحاد مردم فراهم شود.

رییس جمهور اظهار داشت: در سال آتی انتظار می رود درآمدهای دولت به میزان ۱۵۹ هزار میلیارد تومان بالغ شود که از این میزان ۱۱۳ هزار میلیارد تومان مالیات و حقوق ورودی و ۴۶ هزار میلیارد تومان مربوط به سایر درآمدها است. این میزان از درآمدهای دولت به پیش بینی عملکرد ۱۲ ماهه بودجه سال ۹۵ از رشد ۲۳ درصدی برخوردار است. از مجموعه این درآمدها حدود ۷۱ درصد درآمدهای مالیاتی و ۲۱ درصد را سایر درآمدها تشکیل می دهد. همچنین در مجموع منابع عمومی دولت در سال ۱۳۹۶ معادل ۳۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که نسبت به پیش بینی عملکرد سال ۱۳۹۵ به ترتیب از رشدی معادل ۹ و ۱۳ درصدی برخوردار است.

روحانی بیان کرد: در زمینه تملک دارایی های سرمایه ای چنان چه گفته شد یکی از سیاست های دولت ایجاد تقاضا و افزایش تحرک اقتصادی از طریق واگذاری پروژه های نیمه تمام عمرانی به بخش خصوصی است.

وی تأکید کرد: مجموعه اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای در سال آتی به میزان ۶۲ هزار میلیارد تومان خواهد بود. رشد اعتبارات از این های سرمایه ای نسبت به سال ۱۳۹۵ حدود ۲۶ درصد در نظر گرفته شده است. به این ترتیب سهم دارایی های سرمایه ای نسبت به کل سرمایه های دولت به ۱۹ درصد بالغ خواهد شد.

رییس جمهور در خصوص بودجه های جاری اظهار کرد: رشد اعتبارات هزینه ای سال جاری برای سال ۱۳۹۶ نسبت به پیش بینی عملکرد سال ۱۳۹۵ معادل ۱۳ درصد برآورد شده است. به علاوه، تملک دارایی های مالی در سال ۱۳۹۶ با کاهش ۱۷ درصدی نسبت به پیش بینی عملکرد سال ۱۳۹۵ خواهد بود که بخش مهمی از آن بازپرداخت سود و اصل اوراق سرسپد شده در سال ۱۳۹۶ خواهد بود.

روحانی گفت: در مجموع، از کل ۳۲۰ هزار میلیارد تومان مصارف عمومی دولت، ۲۳۶ هزار میلیارد تومان به هزینه های عمومی، ۶۲ هزار میلیارد تومان به تملک دارایی های سرمایه ای و ۲۲ هزار میلیارد تومان به تملک دارایی های مالی اختصاص یافته است.

هر ماه یک کلاس

کارگاه های تخصصی آموزشی

کمیته فنی بازرگانی؛

بایدها و نبایدها...

ارایه کننده: علی قره داغلی

محل برگزاری: دفتر روزنامه

زمان: ۲۳ آذر ۱۳۹۵

مدت: ۱ روز از ساعت ۹ الی ۱۴

هزینه: ۱۲۰.۰۰۰ تومان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید

۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰

یادداشت

رشد نقدینگی و سرمایه های نامولد

مجتبی قدیری

برای اقتصاد تپ دار ما را هیچ دارویی درمان نیست و هیچ یاشویه ای کار ساز نمی باشد! به زبان ساده یعنی نه راهکارهای علمی جواب گو است و نه روش های سنتی پاسخ گو.

اقتصادی که با توجه به افزایش نقدینگی، گلايه از کمبود منابع مالی دارد و تمامی بخش های اقتصادی به دنبال تأمین اعتبار بیش تر هستند تا شاید بتوانند گره ای از گره های موجود را باز کنند. بسیاری از مدیران بخش های دولتی و خصوصی از کمبود اعتبار می گویند و خواهان جذب نقدینگی برای توسعه بخش خود هستند.

در حالی که هر روزه شاهد انباشت سرمایه های مولد هستیم، به راستی چرا باید چنین باشد که به جای این که سرمایه ها در بخش های اقتصادی و تولیدی به گردش درآیند، با فرار از این بخش ها تبدیل به سرمایه های نامولد شوند؟

سرمایه های کشور که در قالب خرید ملک صرف می شود. املاکی که گاهی خالی از سکنه است. به زبان ساده یعنی سرمایه داران در کشور ما تلاش دارند سرمایه های خود را با تبدیل به ملک، طلا و ارز، حفظ کنند؛ تا نه از ارزش افزوده آن کاسته شود و نه مشکلی برای آن به وجود آید. نمونه این عدم مشکل همان بحث دریافت مالیات از خانه های خالی از سکنه است که سال ها در میان کارشناسان اقتصادی و مدیران دولتی و حتی در مجلس مورد بحث و بررسی در میان وکلای مجلس مورد بحث های اقتصادی مجلس است در کمیسیون های اقتصادی مجلس قرار گرفته اما هیچ گاه به عنوان یک لایحه یا طرح در صحن مجلس مطرح نشده تا مورد تصویب قرار گیرد و این یعنی آن که سرمایه گذاری در ملک را هیچ گونه ریسک و تهدیدی نیست!

شاید همین سرمایه های نامولد باعث شده است که در تعیین نرخ تورم نیز با مشکل روبه رو باشیم؟ چرا که براساس معیارهای اقتصادی تورم باید حاصل تفاضل نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد تولید باشد.

در حالی که نرخ رشد نقدینگی در سال جاری به گفته طهماسب مظاهری، رییس اسبق بانک مرکزی در سال گذشته ۲۸ درصد بوده است، اما نرخ رشد اقتصادی کشور در سال قبل با احتساب درآمدهای نفتی تنها یک درصد بوده است و این تفاضل نرخ رشد نقدینگی و تولید که باید مبنای تورم باشد، عدد دیگری است که نمی توان گفت مسؤول آن را از کجا آورده و اعلام می کنند.

متأسفانه با توجه به افزایش نقدینگی در کشور کم تر شاهد برنامه و سیاست گذاری های هستیم که از این نقدینگی را به سمت بخش های مولد و تولیدی اقتصادی سوق دهند و با توجه به رانت خواری های که در برخی از بخش های اقتصادی وجود دارد، این نقدینگی به سرعت تبدیل به سرمایه های نامولد می شود و در پی آن شاهدیم که به جای این که نرخ تورم و بیکاری کاهش و نرخ رشد اقتصادی افزایش یابد؛ نرخ تورم و بیکاری افزایش و نرخ رشد اقتصادی کاهش می یابد، یعنی افزایش نقدینگی که دولت هر ساله انجام می دهد گره ای به گره مشکلات اقتصادی کشور اضافه می کند.

به جرأت می توان گفت اگر افزایش نقدینگی که هر ساله اضافه می شود را بتوان به سمت تولید و اقتصاد مولد سوق داد، کاهش نرخ تورم و بیکاری را شاهد خواهیم بود، اما گویا فقط قرار است هر ساله رقم نقدینگی کشور چند صد میلیارد اضافه شود بدون آن که این نقدینگی جذب اقتصاد مولد و بخش تولید شود! این یعنی این که دولتمردان تاکنون بدون برنامه و سیاست گذاری فقط رقم نقدینگی را افزایش داده اند، یعنی این افزایش نقدینگی اجباری است که دولت ها از سر ناچاری انجام داده اند و برنامه و سیاستی برای آن نداشته اند. به عبارتی رانت هایی در اقتصاد وجود دارند که به راحتی دولت ها را مجبور به افزایش نقدینگی می کند و مشکلات را دو چندان کرده تا سود آن ها تأمین شود، لذا ضرورت دارد تا دولت ها با توجه به این موضوع به شدت تلاش افزایش نقدینگی را بگیرند و اگر قرار است نقدینگی افزایش یابد حتماً برای تولید و اقتصاد مولد باشد و این تنها راه خروج دولت ها از مشکلات است.

چند پرسش اساسی از نمایندگان مجلس به جای استیضاح وزیر

پرده‌برداری از پشت پرده



فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

اما یکی از بخش‌های مهم و زیربنایی نوسازی کرد و مسیرهای جدیدی را در جهت احداث خطوط ریلی طراحی و به مرحله اجرا درآورد. به رغم این، نمی‌توان کتمان کرد که آسیب‌پذیرترین بخش‌های وزارت راه هم آشکارا همین بخش‌هاست که چون دامنه فعالیت آن به‌طور مستقیم با مردم عامه سرو کار دارد آسیب آن بیش‌تر به چشم‌ها می‌آید.

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»



فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

فرارداد اعم از پیمانکاری، اجاره دارایی‌های مولد، قراردادهای BOT، BLT، نظایر آن و همچنین قراردادهای خرید خدمات با اشخاص حقیقی و حقوقی به‌نجوی از انحایا کارکنان آن شرکت با سازمان اعم از شاغل و بازنشسته (مانند صندوق‌های بازنشستگی، شرکت‌ها و تعاونی‌های کارکنان، صندوق‌های پس‌انداز کارکنان و...) خودداری به عمل آید.»

طرح استیضاح آخوندی با ۸۲ امضا به هیأت رییس‌ه ارسال شد



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارسال طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی به هیأت رییس‌ه مجلس خبر داد. به گزارش خانه ملت، نادرقاضی‌پور از تقدیم طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی به هیأت رییس‌ه مجلس خبرداد و گفت: عدم پاسخگویی آخوندی به مطالبات اجتماعی نمایندگان از مهم‌ترین محورها استیضاح وی است. متن استیضاح وزیر راه و شهرسازی به شرح زیر است:

احتراماً! پنج‌تا نمایندگان ذیل به عنوان نمایندگان مجلس شورای اسلامی به استناد بند اول اصل ۸۹ قانون اساسی و ماده ۲۲۲ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به دلایل زیر تقاضای استیضاح وزیر محترم راه و شهرسازی جناب آقای دکتر آخوندی را دارم.

عدم پاسخگویی مناسب به مکاتبات اجتماعی در خصوص بحران‌ها و آسیب‌های شکل گرفته شده در سنوات گذشته و حال و آینده سیستم ریلی به عنوان ایمن‌ترین شیوه حمل و نقل در دو سال گذشته در یک محل دارای دو سالانه مرگبار شده‌است در حالی که اولاً عامل آن مشکل مدیریتی و خطا در برنامه‌ریزی بوده و نه یک اتفاق. ثانیاً در استیضاح قبلی ایرادات اساسی ایمنی حمل و نقل ریلی هتدار داده شده بود و ثالثاً این سانحه در دناک در محوری اتفاق افتاد که هزینه ابهام‌آمیز تجهیزات سیگنالینگ آن مورد سؤال در استیضاح قبلی بود و بلاکبندی این مسیر به عنوان افتخار مدیریتی وزارت قلمداد می‌شد؛ ولی همین بلاکبندی به دلایل سوءمدیریت و برنامه‌ریزی موجب سانحه شد.

علت کارگیری نیروی بازنشسته علی‌رغم مخالفت وزارت اطلاعات به عنوان مسوول حراست وزارت‌خانه چیست و چرا علی‌رغم تذکرات دستگاه‌های نظارتی ایشان را حفظ کرد؟ حدایز و در قبال دخالت‌های گسترده ایشان در تخلفات اقتصادی و سوءاستفاده‌های مدیریتی سکوت کرد؟ حدایز

توسعه فعالیت اقتصادی بنگاه‌های وابسته به جنابعالی در حوزه وزارت راه و شهرسازی چیست و نقش فرزند شما در قراردادهای وزارت‌خانه چه وجهی دارد؟ مسکن مهر را مزخرف اعلام کرده و مسکن اجتماعی که در سال اول وزارت تان جایگزین مسکن مهم اعلام نمودید هیچگاه معرفی نشد طرح جامع مسکن را هم متوقف و بخش مسکن را بلا تکلیف کردید؟

علت این که توقافات خرید هواپیما را مخفی انجام داده و متن توقاف را حتی در اختیار کمیسیون سربازان راکب آتوبوس در فارس چه پاسخی به جامعه دادید؟ علت این که در هیأت دولت به جای کار وزارت‌خانه به دنبال طرح‌های حزب‌سازی هستید، چیست؟ علت عدم شفافیت در قراردادهای شرکت فرودگاه‌های کشور و عدم نظارت بر فعالیت اقتصادی مدیران این شرکت چیست؟ چرا بررسی سانحه آنتونوف ۱۴۹ تهران طیس را متوقف نمودید؟ در خصوص سانحه مرگبار هوایی و ریلی چه پاسخی دارید؟ برای کشته شدن سربازان راکب آتوبوس در فارس چه پاسخی به جامعه دادید؟

در تمام دنیا با سوانحی چون سقوط آنتونوف و قطار سمنان مدیر مربوطه استعفا یا برکنار می‌شد اما در سانحه آنتونوف که با مجوز قانونی رییس هواپیمایی وقت فعالیت می‌کرد در سمنان ایشان حمایت کردید و جلوی استعفا ایشان را گرفتید. چه پاسخی به افکار عمومی دارید؟

کریدورهای بین‌المللی عبوری از ایران به دلیل عدم اقدام به‌موقع در کشور‌های مجاور جایگزین شده و عملاً فرصت‌های نسل‌های آینده در حال از دست رفتن است، چه پاسخی دارید؟

گفتنی است امضاکنندگان طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی عبارت‌اند از: نادر قاضی‌پور، اکبر رنجبرزاده، روح‌ا. حضرت پور، محمد وحیدی، رضا کریمی، محمد مهدی‌زاده‌ی، محمد دهقانی، عبدال. رضیان، زهرا سعیدی، معصومه آقاپور علیشاهی، محمداسماعیل سعیدی، رضا شیران خراسانی، ولی داداشی، محمد حسین فرهنکی، علی بختیار، علیرضا بیگی، هاجر چنارانی، قلی. قلی‌زاده، فرهاد تجری، سلمان خدادادی، رضا علیرزاده، سید حسن نقوی حسینی، سید محمدرضا عبادی، محمدحسن‌نژاد، محمد اعزازی، نصرا. پژمان‌فر، جانبخش مجتبی‌نیا، قاضی‌زاده هاشمی، محسن علیچانی زمانی، علی محمد مرادی، شهاب نادری، زهرا اسامی، حسینعلی شهرپاری، سید جواد حسینی کیا، محمدعلی پورمختار، رسول حضری، محمد محمودی شاه‌نشین، سید قاسم جاسمی، محمود شرکی، سید جواد ابطحی، اکبر ترکی، یحیی کمالی‌پور، محمد فیضی، حسن سلیمانی، جواد کریمی قدوسی، حسن نوروزی، محمدرضا پورابراهیمی، همایون هاشمی، روح. ا. بابایی صالح، حمیدرضا فولادگر، عبدالحمید خدزی، رضا انصاری، علی رستمیان، علیرضا ابراهیمیان، ذوالنوری، نانواکتاری، ا. یار ملکشاهی، عزیز اکبریان، ولی قاضی، فرجه‌طیبار، کمال دهقانی، صدف بدری، خالقی، سلام امینی، بهمن طاهر خانی، عبدا. سامری، سمیه محمودزاده، یونان بت کلیا، محسن کوهکن

تلاش کمیسیون بهداشت برای جلوگیری از پرداخت‌های غیر متعارف به پزشکان

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از تلاش کمیسیون بهداشت برای جلوگیری از پرداخت‌های غیر متعارف به پزشکان خبر داد و گفت: افزایش مالیات بر درآمد پزشکان از جمله راهکارها است.

به گزارش خانه ملت، محمدنعمیم امینی‌فرد درباره ضرورت تعیین سقف دستمزد برای پزشکان، افزود: بدون شک در حال حاضر هیچ راهی جز مدیریت منابع حوزه سلامت وجود ندارد زیرا یکی از مشکلات اساسی طرح تحول سلامت عدم مدیریت منابع در این حوزه است. نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به بررسی نظرات و راهکارهای مختلفی برای جلوگیری از مشکلات حوزه سلامت پرداخته است که یکی از این راهکارها تعیین سقف دستمزد برای پزشکان است. این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: البته پیشنهاداتی هم مطرح شده مبنی بر این که در کنار افزایش دستمزد پزشکان، شاهد افزایش مالیات نیز باشیم که این موضوع بیش‌تر از موارد دیگر مورد نظر نمایندگان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس واقع شده است. وی یادآور شد: این که باید تغییری در سیستم پرداخت وزارت بهداشت شکل گیرد امری بدیهی است اما چگونگی اجرای آن هنوز در حال بررسی است و اعضای کمیسیون به یک جمع‌بندی واحدی نرسیده‌اند.

امینی‌فرد با بیان این که افزایش مالیات بر درآمد پزشکان مزایای زیادی دارد، تأکید کرد: این امر باعث حفظ انگیزه کاری بین پزشکان شده و از پرداخت‌های غیر معقول در حوزه سلامت جلوگیری می‌کند، از سویی دیگر اگر بتوانیم تأمین نیروی متخصص را به اندازه کافی داشته باشیم هم از پرداخت‌های غیر متعارف جلوگیری می‌کنیم و هم کیفیت خدمات را افزایش خواهیم داد. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، گفت: به عنوان مثال اگر در شهری دو الی ۳ متخصص زنان وجود داشته باشد میزان دستمزد به پزشک بین این ۳ پزشک تقسیم خواهد شد از سویی دیگر کیفیت نیز افزایش می‌یابد لذا اعضای کمیسیون نیز به دنبال راهکاری برای تعیین تکلیف دستمزد پزشکان است.

سهم حداقلی مهندسان و کارگران از سود ساخت و ساز



در حالی که در اکثر صنایع و بخش‌های تولیدی بر لزوم افزایش بهره‌وری تأکید می‌شود، اما در صنعت ساختمان این موضوع صدق نمی‌کند و به عقیده کارشناسان، کیفیت بیش‌تر از بهره‌وری معنا دارد و باید بیش‌تر بر روی ارتقای تکنولوژی و کیفیت تمرکز شود. به گزارش صما، در همین رابطه عضوهای مدیران انجمن مدیران صنایع ایران با تأکید بر این که معنای بهره‌وری در صنایع مختلف از جمله صنعت ساختمان متفاوت است، گفت: در بخش‌هایی که بیش‌تر نیاز به تکنولوژی است، نباید چندان روی بهره‌وری تمرکز شود. مرسل صدیق درباره جایگاه و نقش بهره‌وری در صنعت ساختمان تصریح کرد: در بخش ساختمان تکنولوژی نهفته‌ای وجود دارد که برای بسیاری از افراد قابل درک نیست، به این معنا که باید ساختمان‌ها را از نظر کیفیت مصالح و قطعات مورد استفاده، ایستایی و مقاومت و داشتن عمر و دوام طولانی در حد مطلوبی بسازند.

کیفیت و مقاومت، تکنولوژی نهفته در بخش ساختمان

وی با بیان این که تکنولوژی نهفته در صنعت ساختمان به‌طور واضح و مشخص قابل مشاهده و رویت نیست عنوان کرد: به مفهوم دیگر چون ساختمان دارای تکنولوژی پنهان و ارزشمند است، دیدگاه افراد در ارتباط با ساختمان باید یک دیدگاه تکنولوژیکی باشد و مطلقاً در این حوزه به دنبال بهره‌وری نباشند، به این معنا که کیفیت ساختمان‌ها فادای سرعت ساخت آن‌ها شود.

صدیق در این راستا تصریح کرد: اگرچه سرعت در انجام کار از نظر تعریف بهره‌وری صحیح است، اما اگر در این سرعت اجرا کیفیت از بین برود، بهره‌وری مفهوم ندارد و از همین رو در بخش ساختمان نباید به دنبال بهره‌وری برویم، بلکه برعکس، توجه به مقاومت و ساخت با کیفیت هر چند در مدت زمان کمتر از اهمیت بالاتری برخوردار است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به این که در حرقه ساختمان‌سازی سود حاصل از کار نصب ساندگان و سباز و بفروش‌ها می‌شود، ادامه داد: این در حالی است که سایر نیروهای انسانی ذخیل از جمله کارگران ساختمانی، مهندسان و متخصصان حداقل دستمزد را می‌گیرند و حال سؤال این است: چرا باید سازنده‌ای که یک ساختمان بی‌کیفیت می‌سازد، به ازای آن سود سرشاری هم نصیبش شود.

خانه‌های سرد، علی‌رغم مصرف بیش از حد انرژی

صدیق در عین حال با تأکید بر لزوم توجه دولت به امر ساختمان‌سازی و تقسیم سود حاصل از چرخه پروژه در بین نیروهای کار تأکید کرد: در حال حاضر متأسفانه در صنعت ساختمان هیچ توجهی به بهره‌وری و کیفیت ساختمان‌ها نمی‌شود و ساختمان‌های احداث‌شده از نظر عایق‌بندی انرژی و صدا در حد بسیار بی‌کیفیتی هستند. وی افزود: به همین دلیل علی‌رغم مصرف بیش از حد و بالای انرژی در ساختمان‌ها در فصل سرد، مشاهده می‌کنیم که خانه‌ها گرم نمی‌شوند، چرا که کاربرد مصالح مناسب، ضخامت اصولی دیوارها و جداره‌ها، سیستم‌های تأسیساتی مناسب هیچ یک در فرایند ساخت رعایت نشده‌است. عضو هیأت مدیره انجمن مدیران صنایع ایران با انتقاد از عدم رعایت استانداردهای ساختمان‌سازی، کاربرد مصالح مناسب و نصب و اجرای صحیح آن‌ها بیان کرد: اگرچه در کشور بر لزوم سری‌سازی و ساخت ایده مسکن برای کاهش قیمت تمام شده مسکن تأکید می‌شود، اما باید فراموش کرد که مسأله اصلی در این راستا توجه به کیفیت و مقاومت ساختمان‌های احداث شده است. صدیق در پایان با ارایه مثالی اظهار داشت: اخیراً زلزله‌ای با قدرت ۷٫۹ ریشتر در زاین‌نود هیچ کشته و تلفات قابل توجهی به وقوع پیوست و این در شرایطی است که اگر مشابه این زلزله در تهران رخ دهد، حداقل چند میلیون نفر از شهروندان جان خود را از دست خواهند داد و دلیل این مسأله در ساختمان‌های فاقد کیفیت و مقاومتی نهفته است که مردم در آن‌ها ساکن هستند.

معرفی پروژه‌های حمل‌ونقلی برای مشارکت بخش خصوصی



افزایش حمل‌ونقل بار و مسافر توسط شبکه ریلی مطرح شده است. در این چارچوب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌توانند نسبت به حضور در شرکت‌های ریلی و افزایش توان ناوگان آن فعالیت گسترده داشته باشند.

در ریف چهاردهم این جدول نیز احداث مراکز و پایانه‌های حمل‌ونقل ترکیبی و بنادر خشک در نظر گرفته شده است. این موضوع که یکی از اصلی‌ترین طرح‌های توسعه‌ای وزارت راه و شهرسازی در گسترش توان ترانزیتی کشور به حساب می‌آید نیز براساس لایحه بودجه می‌تواند با مشارکت بخش خصوصی پیگیری شود.

بنادر و دریانوردی خواست که نسبت به ادامه این واگذاری تجدید نظر کند و در چارچوب یک روند کاملاً آشکار و بدون پرده‌پوشی و طبق یک تشریفات قانونی آن را به مزایده بگذارد. متأسفانه این تذکر وزیر مورد اعتنا مدیران سازمان واقع نشد و باز در بر همان پاشنه می‌چرخید. اینک در آستانه افتتاح فاز اول بندر چابهار، سازمان بنادر و دریانوردی به هیچ وجه آمادگی افتتاح چنین پروژه‌ای را ندارد و از طرف دیگر زمان به سرعت در حال اتمام است و تعهدات این شرکت به تعویق افتاده است. از سوی دیگر، بر کسی پوشیده نیست شرکت مجری طرح تا سال‌ها نخواهد توانست ارزش افزوده‌ای تولید و خدمات در خوری ارایه کند. در نتیجه، طبیعی است که برای بقای خود به هر خس و خشاکی دست‌دراز نموده تا خود را حفظ کند و چون مهارت و سلیقه چندانی در عملیات بندری نداشته و تجربه زیان‌های قبلی را هم در کارنامه خود دارد، بیم آن داشته که خود بازار جدیدی را فراهم کند به همین دلیل دست یاری به سوی دولت دراز کرده است. چندان که حضور سرزده و غیر قابل پیش‌بینی این شرکت در حاشیه‌های مزایده بندر امام و نیز تحرکات سازمان در همین بندر نشان از این دارد که احیاناً برای کسب اندک درآمدی نیازمند برهم زدن قواعد بازی است.

اما آنچه که در وری این نوع اقدامات حایز اهمیت است و باید نگاه‌ها به آن متمرکز شود نه موضوع تأخیر در افتتاح فاز یک بندر چابهار و نه برهم زدن قواعد بازی در بندر امام و نه حتی واگذاری غیر قانونی یک پروژه به یک شرکت وابسته به صندوق بازنشستگی است، بلکه توجه به این نکته حیاتی است که چه دست‌هایی در این نوع اقدامات خلاف قانون پنهان شده است که آشکارا از دستور صریح وزیر جلوگیری به عمل می‌آورد؟ چه اراده‌ای فراتر از وزیر در درون سازمان در جهت خلاف مصالح عموم و تضاد با اصل ۴۴ قانون اساسی و نیز برهم زدن قواعد بازی اعمال مدیریت می‌کند. آیا همه اختیارات چنین تصمیماتی به وزیر راه داده شده است؟ یا آن که دست‌هایی در جهت خلاف مصالح عموم بر عزل و نصب‌ها اعمال نفوذ می‌کنند؟ واقعاً چه در صدی از معاونان وزیر مدیران عامل سازمان‌های وابسته به وزارت راه و شهرسازی با صلاحدید و اراده تام وزیر انتخاب می‌شوند؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

بالاخره پرسش اصلی این است که در چنین نافرمانی مدیر، وزیر محترم راه و شهرسازی چه سهمی دارد و چرا باید سهمی داشته باشد؟ چه کسی در محدوده اختیارات وزیر اعمال نفوذ می‌کند و در نهایت چرا باید وزیر پاسخ‌گاو اقداماتی باشد که بیرون از حیطه اختیارات او تصمیم گرفته شده است؟

افزایش ۸٫۵ درصدی بودجه وزارت راه



بر اساس لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ وزارت راه و شهرسازی ۸۶۰۰ میلیارد تومان در سال آینده بودجه جاری دریافت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی به عنوان یکی از اصلی‌ترین وزارت‌خانه‌های ستادی دولت در سال آینده نیز مانند دوران گذشته در هر یک از سازمان‌های تابعه خود بودجه‌ای مجزا دریافت می‌کند.

بر این اساس سازمان هواشناسی کشور طبق لایحه بودجه سال آینده ۷۸۰ میلیارد تومان منابع اعتباری دولتی دریافت می‌کند. مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نیز در سال آینده ۷۹۰ میلیارد تومان بودجه دریافت می‌کند.

برای سازمان هواپیمایی کشوری نیز دولت در سال آینده، ۷۱۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته است.

معاونت ستادی وزارت راه، منابع اعتباری بالاتر از قیاس با دیگر بخش‌ها خواهند داشت. پیش‌تان از این حوزه شرکت ساخت و توسعه زیربنای

معاونت ستادی وزارت راه، منابع اعتباری بالاتر از قیاس با دیگر بخش‌ها خواهند داشت. پیش‌تان از این حوزه شرکت ساخت و توسعه زیربنای

چرتکه

جزییات لایحه بودجه ۹۶ کل کشور
یارانه نقدی ۲۳۰۰ میلیارد
تومانی نان

در لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور، یارانه نان ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که بر این اساس قرار است دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هم یارانه نقدی پرداخت شود. به گزارش مهر، دولت در لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور مبلغ ده هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای یارانه نان پیشنهاد داده است که در صورت موافقت نمایندگان مجلس، قرار است که یارانه نقدی هم برای این کالا پرداخت شود. بر این اساس در بخش برآورد اعتبارات بودجه سال آینده، ۸۲۰۰ میلیارد تومان یارانه نان و ۳۳۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی برای این کالای اساسی در نظر گرفته شده است.

مرغ باز هم به مرز
۸۰۰۰ تومان رسید



بررسی‌ها و مشاهدات بازار نشان می‌دهد که

قیمت گوشت مرغ با روند افزایشی مواجه شده و در آستانه کیلویی ۸۰۰۰ تومان در مغازه‌های سطح شهر قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، بازار گوشت مرغ پس از مدتی ثبات قیمت، بار دیگر دستخوش تغییرات و تحولاتی شده است. شاید بتوان بازار گوشت مرغ را در میان انواع محصولات غذایی از پرنوسان‌ترین بازارها در سال جاری دانست؛ به‌طوری که در حال حاضر بار دیگر گوشت مرغ با افزایش قیمت مواجه شده است. گوشت مرغ امسال اولین تالاف‌های خود را در تابستان پشت سر گذاشت تا قبل از ماه رمضان قیمت مرغ از ثبات نسبی برخوردار بود و به‌طور متوسط هر کیلوگرم آن حدود ۶۷۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شد اما از میانه‌های تابستان بر خلاف قیمت و وزارت جهاد کشاورزی مصوب کرده بود، قیمت مرغ افزایش یافت و به کیلویی ۸۰۰۰ تومان رسید. پس از این افزایش قیمت اختلافات میان وزارت جهاد کشاورزی و تولیدکنندگان و مرغداران بیش از گذشته شدت گرفت چرا که تولیدکنندگان حداقل قیمت منطقی برای گوشت مرغ را ۷۵۰۰ تومان عنوان می‌کردند و معتقد بودند که عرضه مرغ با قیمت پایین‌تر باعث ضرر و زیان‌شان می‌شود. اما از سوی دیگر وزارت جهاد نیز تأکید داشت که عرضه گوشت مرغ بیش از ۷۰۰۰ تومان گران‌فروشی محسوب می‌شود. پس از این افزایش قیمت در اواخر تابستان و شروع پاییز گوشت مرغ روند کاهشی پیدا کرد و تقریباً به همان قیمت پیشین خود یعنی حدود ۶۸۰۰ تومان بازگشت، اما آخرین بررسی‌ها از بازار حاکی از افزایشی شدن مجدد قیمت گوشت مرغ است. در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت مرغ در مغازه‌های مرکز شهر به کیلویی ۷۹۰۰ تومان رسیده است با افزایش بیش از ۱۰۰۰ تومانی مواجه شد. همچنین در میان دیگر اقلام گوشت مرغ، هر کیلوگرم قیله مرغ ۱۶ هزار و ۴۰۰ تومان، سینه جوجه کیلی ۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان، جوجه با کف کیلویی ۱۴ هزار و ۱۰۰ تومان، سینه مرغ کیلویی ۸۸۰۰ تومان، ران مرغ کیلویی ۸۲۰۰ تومان، بال کیلویی ۸۸۰۰ تومان و همچنین هر کیلوگرم مرغ سبز ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.

حسن روحانی رئیس‌جمهور کشور صبح دیروز با حضور در مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه ۹۶ کشور را تقدیم مجلس کرد. به گزارش ایسنا حسن روحانی که برای ارایه لایحه بودجه ۹۶ کل کشور در جلسه علنی روز گذشته مجلس حضور داشت، پس از صحبت‌های یک ساعته خود درباره جزئیات لایحه بودجه برای سال آینده کل کشور، لایحه بودجه را تقدیم مجلس کرد.

رئیس‌جمهوری پس از این که لایحه بودجه ۹۶ کل کشور را تقدیم رئیس‌مجلس شورای اسلامی کرد به همراه هیأت‌همراهش جلسه را ترک کرد. دولت دخل و خرج سال آینده را با مجموع منابع ۳۲۰۰ هزار میلیاردی پیش‌بینی کرده است. کلیات لایحه از این حکایت دارد که بودجه ۳۲۰ هزار میلیاردی بر پایه نفت با قیمت ۵۵ دلار برای هر بشکه با صادرات روزانه دو میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه و نرخ ۳۳۰۰ تومانی دلار به عنوان مبنای تبدیل درآمدهای ارزی به ریال و افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت به عنوان عامل اصلی تعیین هزینه‌های جاری بسته شده است. قیمت نفت در لایحه سال آینده در قیاس با قیمت ۴۰ دلار سال جاری تا ۱۵ دلار افزایش دارد. در عین حال که نرخ دلار نسبت به ۲۹۹۸ تومان بودجه سال جاری تا ۳۳۰۰ تومان رشد پیدا کرده است.

منابع عمومی در حالی تا ۳۲۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده که شامل درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و همچنین واگذاری دارایی‌های مالی است. این رقم در قیاس با رقم پیشنهادی ۲۶۷ هزار میلیاردی لایحه بودجه سال جاری تا ۵۳ هزار میلیارد پیش‌بینی شده و نسبت به رقم مصوب قانونی بودجه ۲۹۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود تا ۲۶ هزار میلیارد افزایش دارد.

اما واگذاری دارایی سرمایه‌ای (نفت و فرآورده‌های آن) به عنوان بخشی از منابع عمومی بار شد قابل توجهی نسبت به سال جاری همراه است. مجموع پیش‌بینی نفت ۵۵ دلار و صادرات روزانه دو میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه‌ای، مجموع درآمدهای نفتی حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده و کل درآمد ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. این در حالی است که برای سال جاری درآمد فروش حاصل از نفت ۷۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و مجموع درآمد

توسط رئیس‌جمهور

لایحه بودجه ۱۰۰۰ تریلیونی سال آینده تقدیم مجلس شد



ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۷۹ هزار میلیارد تومان بود که نشان‌دهنده رشد ۲۶ هزار میلیارد درآمدهای ناشی از فروش نفت است. اما واگذاری دارایی‌های مالی - شامل واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و انتشار اوراق - ۲۲ هزار میلیارد تومان تعیین شده که حدود ۱۷ درصد نسبت به پیش‌بینی عملکرد سال جاری کاهش دارد. در قانون بودجه امسال واگذاری دارایی‌های مالی تا ۵۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود.

پیش‌بینی ۶۲ هزار میلیارد تومانی بودجه
عمرانی

در مجموع خرج منابع عمومی به دو بخش عمرانی و بودجه جاری اختصاص پیدا می‌کند که برای سال آینده بودجه عمرانی تا ۶۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و بیانگر رشد ۲۶ درصدی آن در مقایسه با پیش‌بینی عملکرد امسال است. سهم بودجه جاری که همواره عمده بودجه دولت را صرف خود می‌کند تا ۲۳۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. حجم بالای آن را حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد که در کل بار شد ۱۰ درصدی میزان افزایش حقوق کارکنان، بودجه عمومی تا ۱۲۰ درصد افزایش دارد.

جزییات لایحه بودجه بیش از ۱۰۰۰ تریلیون تومانی سال آینده نشان می‌دهد که بودجه کل کشور از حیث منابع و مصارف در رقم ۱۰۸۴ تریلیون تومان تراز شده است. این رقم حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نسبت به سقف کلی سال جاری افزایش دارد.

افزایش دارد که ۷۱ درصد آن را درآمدهای مالیاتی و تا ۹۹ درصد را سایر درآمدها تشکیل داده است. از مجموع درآمد پیش‌بینی شده برای سال آینده ۱۱۳ هزار میلیارد تومان به درآمد مالیاتی ۴۶ هزار میلیارد متعلق به سایر درآمدهاست. در قانون بودجه امسال درآمدها تا ۱۵۷ هزار میلیارد تومان مصوب شد که ۱۰۳ هزار میلیارد تومان آن را درآمدهای مالیاتی و ۵۲ هزار میلیارد دیگر را سایر درآمدها تشکیل می‌دهد.

سقف درآمدهای نفتی بالا رفت

اما واگذاری دارایی سرمایه‌ای (نفت و فرآورده‌های آن) به عنوان بخشی از منابع عمومی بار شد قابل توجهی نسبت به سال جاری همراه است. مجموع با پیش‌بینی نفت ۵۵ دلار و صادرات روزانه دو میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه‌ای، مجموع درآمدهای نفتی حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده و کل درآمد ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. این در حالی است که برای سال جاری درآمد فروش حاصل از نفت ۷۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده و نسبت به رقم مصوب قانونی بودجه ۲۹۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود.

کاهش واگذاری‌ها در بودجه ۹۶

اما واگذاری دارایی‌های مالی - شامل واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و انتشار اوراق - ۲۲ هزار میلیارد تومان تعیین شده که حدود ۱۷ درصد نسبت به پیش‌بینی عملکرد سال جاری کاهش دارد. در قانون بودجه امسال واگذاری دارایی‌های مالی تا ۵۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود.

هزینه‌های جاری ۲۳۶ هزار میلیاردی شد

در مجموع خرج منابع عمومی به دو بخش عمرانی و بودجه جاری اختصاص پیدا می‌کند که برای سال آینده بودجه عمرانی تا ۶۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و بیانگر رشد ۲۶ درصدی آن در مقایسه با پیش‌بینی عملکرد امسال است. سهم بودجه جاری که همواره عمده بودجه دولت را صرف خود می‌کند تا ۲۳۶ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. حجم بالای آن را حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد که در کل بار شد ۱۰ درصدی میزان افزایش حقوق کارکنان، بودجه عمومی تا ۱۳ درصد افزایش دارد.

با انتشار گزارش عملکرد پارس خودرو در آبان امسال مشخص شد

پراید و تندر ۹۰ گاو شیرده پارس خودرو

تندر ۹۰ مبلغ ۵۹۸ میلیارد و ۲۷۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و پراید مبلغ ۱۰۶ میلیارد و ۸۸۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بوده است. بالاترین کارمزد دریافتی برای پارس خودرو در دوره فوق فروش یک دستگاه کلتوس بارنخ کارمزد ۱۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. پس از آن فروش ۵۶ دستگاه ون دولوکس به مبلغ ۵ میلیارد و ۷۷ میلیون و یکصد هزار تومان می‌باشد که کارمزد ۹۰ میلیون و ۶۶۲ هزار و ۵۰۰ هزار تومانی را به ازای هر دستگاه از این خودرو برای «پارس» در بر داشته است. شرکت پارس خودرو در دوره عملکرد یک ماهه منتهی به ۳۰ آبان‌ماه ۹۵ توانسته با فروش ۱۰ محصول از محصولات ۱۴ گانه خود به مبلغ ۳۹۵ میلیارد و ۹۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۶ درصد از کل مبلغ فروش محصولات خود در ماه امسال را محقق کند.

هزار تومان به کارفرمای خود یعنی سایپا فروخته است. نرخ کارمزد دریافتی هر دستگاه تندر ۹۰ برای پارس خودرو مبلغ ۲۲ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۵۶۲ ریال می‌باشد. پارس خودرو همچنین در آبان‌ماه امسال تعداد ۸ هزار و ۷۰۷ دستگاه پراید تولید کرد و تعداد ۷ هزار و ۴۴۰ دستگاه از آن را به ارزش ۱۴ میلیارد و ۱۳۶ میلیون تومان به سایپا فروخت. نکته قابل تأمل این که نرخ کارمزد تولید هر پراید برای سایپا مبلغ یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. این شرکت از ابتدای سال مالی جاری تا پایان آبان‌ماه امسال تعداد ۱۹ هزار و ۴۴۸ دستگاه تندر ۹۰ و ۵۶ هزار و ۳۹۳ دستگاه پراید تولید کرد که از این تعداد به ترتیب ۱۸ هزار و ۵۰۵ دستگاه تندر ۹۰ و ۵۶ هزار و ۲۵۳ دستگاه پراید را به کارفرمای خود یعنی سایپا فروخته است. کل مبلغ فروش این دو خودرو در دوره مذکور برای

آگهی مناقصه عمومی

(دوم مرحله‌ای) شماره ۸-۹۵



شرکت پتروشیمی فن آوران
(سهامی عام)

شرکت پتروشیمی فن آوران در نظر دارد طبخ و توزیع غذای کارکنان خود را از طریق مناقصه عمومی (دوم مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد شرایط و دارای مجوزهای لازم براساس شرایط مندرج در سایت پتروشیمی فن آوران به آدرس زیر واگذار نماید.

www.fnpsc.com

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی فن آوران

آگهی مناقصه عمومی

(دوم مرحله‌ای) شماره ۷-۹۵



شرکت پتروشیمی فن آوران
(سهامی عام)

شرکت پتروشیمی فن آوران در نظر دارد اجرای کارهای فضای سبز و نظایفات خود را از طریق مناقصه عمومی (دوم مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد شرایط و دارای مجوزهای لازم براساس شرایط مندرج در سایت پتروشیمی فن آوران به آدرس زیر واگذار نماید.

www.fnpsc.com

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی فن آوران

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده



درخواست شماره: RHS-9044311-T19
موضوع آگهی:
خرید قطعات فن هوایی COFIMCO
برای کسب اطلاعات بیشتر
به سایت این شرکت
www.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۰/۴۳۸۰

نوبت دوم



فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد چهار سری قطعات جهت تعمیرات موتور MTU-538 را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۹۵/۰۹/۱۶ الی ۱۳۹۵/۰۹/۱۷ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت، انتهای خیابان نیروی دریایی، پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز پنجشنبه ۹۵/۰۹/۱۳ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتی باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعد از نده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۳۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۱/۴۳۸۰

نوبت دوم



فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد تعداد یک دستگاه کمپرسور هوای ۲۳۰ بار مدل YS-85 هواخنک را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۹۵/۰۹/۱۶ الی ۱۳۹۵/۰۹/۱۷ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت، انتهای خیابان نیروی دریایی، پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز پنجشنبه ۹۵/۰۹/۱۳ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تبصره ۱- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی‌نامه سمتی باشد.

تبصره ۲- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعد از نده مناقصه خواهد بود.

تلفن تماس ۷۳۹۵۳۳۹۸ فاکس ۷۷۲۲۸۶۱۶

خوراکی‌های مفید برای کبد را بشناسید



به گفته کارشناسان، برخی مواد خوراکی به حفظ سلامت کبد کمک می‌کنند. به گزارش مهر، متخصصان مصرف برخی مواد خوراکی را برای کبد مفید می‌دانند که در ادامه اشاره می‌شود.

سیر

به گفته محققان، سیر کمک می‌کند تا کبد آنزیم‌های موردنیاز برای دفع سموم را فعال کند. به‌علاوه دارای میزان بالای ترکیبات طبیعی آلکسیسن و سلنیوم است که به پاکسازی کبد کمک می‌کنند. به عنوان مثال، آلکسیسن دارای ویژگی‌های آنتی‌اکسیدانی، آنتی بیوتیکی و ضدقارچی است، در حالی که سلنیوم موجب افزایش عملکرد آنتی‌اکسیدان‌های می‌شود. به‌علاوه سیر حاوی آرژنین هم هست.

قهوه

قهوه دارای خواصی است که با کاهش ریسک بیماری کبد کمک می‌کند، اگرچه محققان دلیل قطعی آن را نمی‌دانند. طبق نتایج یک مطالعه، مصرف روزی دو فنجان قهوه در روز موجب کاهش احتمال ابتلا به بیماری کبد تا ۲۴ درصد می‌شود. علی‌رغم تأثیرات مثبت قهوه بر کبد، محققان اذعان می‌دارند که قهوه به تنهایی نمی‌تواند تأثیرات مخرب مصرف الکل را بر گرداند.

آووکادو

برخی تحقیقات نشان می‌دهد که این سوپرمیوه بسیار برای سلامت کبد مفید است. این میوه حاوی آنتی‌اکسیدانی موسوم به گلو‌تاتیون است که مسؤول فیلتر کردن مواد مضر از کبد بوده و از سلول‌های کبدی در مقابل آسیب حفاظت می‌کند.

زردچوبه

ادویه زردچوبه بسیار برای کبد مفید است. به گفته محققان، زردچوبه به کاهش میزان آسیب ناشی از رادیکال‌های آزاد به کبد یا آسیب ناشی از مولکول‌های به شدت ناپایدار کمک می‌کند. همچنین طبق گزارشات زردچوبه به بدن در هضم چربی و ایجاد صفرا که همچون یک سم‌زدای طبیعی در کبد عمل می‌کند، کمک می‌کند.

گریپ فروت

گریپ فروت می‌تواند به پیشگیری از آسیب کبدی کمک کند. به گفته محققان، میزان بالای ویتامین C و خواص ضداکسایشی این میوه در خروج سموم از بدن نقش داشته و از آسیب به سلول‌ها پیشگیری می‌کند. همچنین مطالعه ۲۰۰۶ نشان می‌دهد عصاره گریپ فروت موسوم به نارنجین می‌تواند موجب فعال‌سازی مواد شیمیایی مسؤول در اکسایش اسید چرب شود. در بلندمدت این ماده از بروز بیماری کبد چرب پیشگیری می‌کند.

بهبود عملکرد مغز مبتلایان به آلزایمر با مصرف پروبیوتیک



محققان در یافته‌اند مصرف روزانه پروبیوتیک‌ها می‌تواند عملکرد شناختی افراد مبتلا به بیماری آلزایمر بهبود بخشد.

به گزارش مهر، مصرف دژ روزانه پروبیوتیک‌ها نه تنها برای سیستم گوارش خوب است، بلکه می‌تواند به بهبود عملکرد شناختی افراد مبتلا به آلزایمر کمک کند. پروبیوتیک‌ها به خاطر خواص حفاظتی در مقابل اسهال‌های عفونی، سندرم روده تحریک پذیر، بیماری روده التهابی، اگزما، آلرژی‌ها، سرماخوردگی، خرابی دندان‌ها و بیماری پریودنتال، معروف هستند.

به گفته محققان، پروبیوتیک‌ها موجب تقویت عملکرد شناختی هم می‌شوند چراکه یک رابطه دوسویه مداوم بین باکتری‌های روده، سیستم گوارش و مغز با سیستم عصبی، سیستم ایمنی و هورمون‌ها وجود دارد که به آن «محور میکروبی-روده-مغز» اطلاق می‌شود.

طبق نتایج مطالعه بر روی موش‌ها مشخص شد که پروبیوتیک‌ها موجب بهبود یادگیری و حافظه و همچنین کاهش اضطراب و علائم افسردگی می‌شود، اگرچه هنوز شواهد محدودی در مورد تأثیر آن بر روی عملکرد شناختی انسان وجود دارد.

محققان با انجام آزمایش بالینی بر روی ۵۲ زن و مرد مبتلا به آلزایمر بین سنین ۶۰ تا ۹۵ سال در یافتند مصرف دوز روزانه باکتری‌های پروبیوتیک Bifidobacterium و Lactobacillus در طول یک دوره ۱۲ هفته‌ای می‌تواند موجب بهبود نسبی نمره بیماران مسن مبتلا به آلزایمر در تست وضعیت MMSE شود.

محمود سلامی، استاد دانشگاه کاشان، در این باره می‌گوید: «در مطالعه قبلی ما مشاهده کردیم که درمان با پروبیوتیک موجب بهبود یادگیری و حافظه مکانی آسیب دیده در موش‌های دیابتی شد، اما این برای اولین بار است که مشخص شده مکمل پروبیوتیک برای عملکرد شناختی آسیب دیده افراد مسن فایده دارد.»

کشف زنبورهای زیر آبی با قابلیت گرده‌افشانی!

شاید باور کردنی نباشد اما در زیر آقیانوس‌ها جانورانی زندگی می‌کنند که عملکردشان در گرده‌افشانی همانند زنبورهای ساکن در خشکی است. به گزارش مهر، به نقل از ساینس الرت، این برای نخستین بار است که محققان موفق به کشف این واقعیت دیدنی می‌شوند که اکوسیستم‌های زیر آبی متکی به گرده افشان‌هایی هستند که از حیث عملکرد، با زنبورهای ساکن در خشکی قابل مقایسه هستند.

براساس تحقیقات صورت گرفته، گیاهان زیر آبی همچون گیاهان خشکی از طریق گرده‌افشانی تکثیر می‌شوند. تنها پیش از این تصور می‌شد که فرایند گرده‌افشانی گیاهان با تکیه بر جریان آب انجام می‌شود اما حالا مشخص شده که در زیر آب‌های جهان فرایند گرده‌افشانی از طریق «زنبورهای دریایی» صورت می‌گیرد.

محققانی از دانشگاه ملی مرکزیک با استفاده از سیستم‌های پیشرفته فلیمبرداری در زیر آب گونه‌ای از علف‌های دریایی موسوم به Thalassia testudinum را زیر نظر قرار داده و در کمال حیرت متوجه شدند انواعی از جانوران می‌مهره بیش‌تر از آن که به سراغ گیاهان بدون گل بروند خود را به شاخه‌های گلدار این نوع گیاه نزدیک می‌کنند و این دقیقاً همان کاری است که زنبورها در خشکی برای عمل گرده‌افشانی انجام می‌دهند.

در این مطالعه به وضوح دیده می‌شود که جانوران مورد نظر با نزدیک شدن به گل‌های گیاهان، گرده آن‌ها را با خود حمل می‌کنند. نکته جالب اینجاست که محققان پیش‌تر این جانوران را شناسایی کرده بودند اما هرگز تصور نمی‌کردند که نقشی در گرده‌افشانی گیاهان زیر آبی داشته باشند.



محیط‌زیست و گردشگری

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)



ناصر بهزادفر –گنبد نمکی مورجان در جنوب غربی شیراز قرار دارد. این کوه نمکی در نزدیکی روستای مورجان در منطقه کوهمره سرخی، جنوب غرب شیراز واقع شده‌است. گنبد نمکی مورجان در شمال غرب روستای مورجان در منطقه کوهمره سرخی خنمون یافته است.

بنسأ به گفته افراد محلی، مردم منطقه از قدیم‌الایام از نمک این تل نمکی برای مصرف غذایی استفاده می‌کرده‌اند. آن‌ها این گنبد نمکی را براساس مجراهای خروجی نمک از بخش مرکزی و میزان نمک ته نشست شده در آنها، به‌طور محلی به ۴ نمکدان یا نام‌های نمکدان دزد، آهله، سر و نو تقسیم کرده‌اند. مورجانی‌ها به دو بخش مرتفع، مقاوم و ستیغ‌ساز این



گنبد که از سایر بخش‌ها بلندتر بوده و از دور نمایان می‌باشد، قلات سیاه‌سرخ و قلات شاه‌نشین می‌گویند و مارن‌های رنگین فرسایش‌پذیر بین این بلندی‌ها را چهل مله (چهل گردنه) می‌نامند.

کوه مورجان قطعه شرقی (جنوب شرق روستای مسقان) و کوه بومیم قطعه غربی (غرب روستای مسقان) می‌باشد. بخش به گفته افراد محلی، بی‌رنگ کرده‌است. این تل نمکی در نزدیکی روستای مورجان در جنوب غربی شیراز قرار دارد. این گنبد نمکی در نزدیکی روستای مورجان در جنوب غربی شیراز قرار دارد. این گنبد نمکی در نزدیکی روستای مورجان در جنوب غربی شیراز قرار دارد.



می‌شود که اکثر ساکن این استان‌ها نیستند و هیچ‌گاه سختی و عدم وجود صنایع تبدیلی و بالادستی و مشکلات سبب شده است که خنای جنوب کرمان به صورت فله‌ای توسط دلان خریداری و به استان‌های دیگر و یا خارج از کشور صادر و در نهایت با چندین برابر قیمت فروخته شود.

حنای رودبار جنوب در بسیاری از کارخانه‌های مطرح ساخت آلومز آرایشی مشتری دارد و دلان هر سال سود کشاورزان محروم منطقه را به جیب خود سرازیر می‌کنند و کشاورزان محروم قسمت بسیار اندکی از سود را نصیب خود می‌کنند که اغلب صرف سوخت موتور پمپ‌ها، بنر، برداشت و سایر نهاده‌های تولید می‌شود.

حنا بیش‌تر در کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان تولید می‌شود و در هر ۳ این استان‌ها کشاورزان سال‌هاست محروم مانده‌اند و خرجه تولید در نهایت به دلانای ختم

در فاصله کم‌تر از ۱۹۸کیلومتری جنوب غربی یاسوج و ۳۶کیلومتری چگساران، روستایی تاریخی به نام مارین چون نگینی در میان کوه‌ها و درخت‌ها محصورشده و خانه‌های پلکانی‌اش ماسوله‌ای دیگر را تداعی می‌کند. به گزارش مهر این روستا با بافت زیبا و پیشینه تاریخی‌اش پای هر گردشگر و تاریخ‌شناسی را به طبیعت زیبا و قلعه‌های متعدد باز می‌کند. روستایی که از شرق و جنوب غرب و شمال به کوه‌های مختلف وصل می‌شود و این‌به معنای داشتن یک ویژگی بزرگ برای تبدیل شدن به نماد استقامت و قلعه‌ای برای دفاع است.

عبور راه سلطنتی شوش به تخت جمشید و بیشاپور تنها در فاصله‌ای کم‌تر از ۷هزار متر از این روستا خود گویای سرگذشت عجین شده مارین با تاریخ است. موقعیت استراتژیک مارین تاریخ این روستا را با ۳دوره هخامنشی، اشکانی و ساسانی پیوند داده و قلعه‌های متعدد این روستا خود گواه این پیوند و اهمیت است. آنچه بیش‌تر از هر چیز روستا را به روستایی با مختصاتی خاص تبدیل کرده ساخت خانه‌های پلکانی است که در آن حیاط هر خانه سقف خانه‌های دیگر را ست.

آب و هوای مارین در فصول بهار و پاییز ملایم و مطبوع، در تابستان نسبتاً گرم و در زمستان نیز سرد و خشک است. روستای مارین یکی از روستاهای تاریخی ایران با طبیعتی شگفت‌انگیز و زیبا است که رودخانه شاه بهرام که از شمال شرقی روستا عبور می‌کند، سرسبزی و طراوت را برای

مردمان روستا و باغات و دشت‌ها و دامنه‌ها به همراه داشته است. کوه خامی نیز به عنوان نماد استواری منطقه روستای مارین را در دل خود جای داده است. در این روستا ساده‌زیستی و زندگی بر پایه طبیعت به چشم می‌خورد، زندگی ار گاتیگ را می‌توان در جای جای این روستا حس کرد، از بنه‌های مغز شده که سالیان درازبست به هنر مارینی‌ها مشهور است گرفته تا رب انارهایی که هر گردشگری را برای چشیدن طعم آن وسوسه می‌کند، همه و همه این را می‌رساند که زندگی در مارین با کوه‌ودشت و طبیعت جریان دارد.

چشمه‌زارهای متعددی در دل مارین بسر روی مردمان این دیار جاری می‌شوند، که مزه و کیفیت محصولات باغات مارین را دو چندان می‌کند.

در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

چشمه‌زارهای متعددی در این روستا در کنار هر کوچه باغی بوی نم خاک و طراوت آب در تالاسو تابناک خورشید که از لایلای درختان سرک می‌کشد، تور را با نسیم و آب و آفتاب پیوند می‌دهد.

سید مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

انرژی
نفت و نیرو

لایحه بودجه سال ۹۶ تکلیف شرکت‌های نفتی را یکسره کرد

فرصت دو ساله وزارت نفت برای تسویه
۲۶ هزار میلیارد تومان طلب بانک مرکزی

است: «جازه داده می‌شود نسبت به تسویه برداشت‌های بیش از مجوزهای قانونی دولت طی سال‌های ۸۷ تا ۹۱ از محل صادرات نفت به منظور تأمین بنزین و نفت گاز جمعاً تا میزان ۲۲۹ هزار ۸۱۷ و ۸۱۷ میلیارد ریال (بابت واردات به ترتیب ۲۹۹۲۴ میلیارد ریال و ۴۴۱۹۵ میلیارد ریال برای نتیجه سرنوشت قرارداد‌های IPC را در ماه‌های از ابهام قرار دهد. بنابراین طبیعی است که در چنین شرایطی معادله زمانی جذب سرمایه‌گذاران خارجی به هم بریزد.

دولت در لایحه بودجه سال ۹۶ برداشت‌های بدون مجوز را در آمده‌های نفتی کشور مجموعه به میزان ۲۶۱ هزار میلیارد ریال خبر داده و پرداختن این بدهی را مورد تأکید قرار داده است. در لایحه مذکور پایه نفت با قیمت ۵۵ دلار برای هر بشکه با صادرات روزانه دو میلیون ۴۲۰ هزار بشکه بسته شده است. قیمت نفت در لایحه سال آینده در قیاس با قیمت ۴۰ دلار سال جاری تا ۱۵ دلار افزایش یافت.

تسویه در این خصوص نوشت: دولت با گنجاندن

بندی در لایحه بودجه به میزان ۲۶۱ هزار میلیارد

ریال شرکت ملی نفت و دولت را در رابطه مالی با

خرانه‌داری کل کشور بدهکار کرد.

در بند ۲ تبصره یک لایحه بودجه سال

گروه انرژی – کلیات لایحه بودجه ۲۲۰ هزار میلیارد تومانی سال ۹۶، روز گذشته روی میز اهالی بهارستان رفت. در این لایحه بدهی شرکت نفت و دولت رقمی در حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان تعیین شد که برای تسویه آن یک بازه زمانی ۲ ساله برای وزارت نفت مقرر گشت تا در این فرصت بدهی مذکور را به خزانه کشور بازگرداند. در شرایطی که صنعت نفت در حال عبور از موانع صعب‌العبور جذب سرمایه‌گذاران خارجی و تثبیت سبد نفتی قرار داده‌ای IPC است، این مدت زمانی تعیین شده برای پرداخت بدهی نفتی شاید فرجه کمی به نظر برسد. در حال حاضر صنعت نفت خود نیاز به سرمایه ۲۰۰ میلیارد دلاری دارد تا بتواند چرخ پروژه‌های نیمه کاره نفتی و گازی و پتروشیمی را بگرداند، طرح‌های بالاکلیفی که از دوران تحریم چند سال گذشته به یادگار باقی مانده است، از سوی

دیگر شرایط بین‌المللی بازار نفت با توجه به تمديد تحریم‌ها و واکنش کشورهای تأثیرگذار در این روند همچون آمریکا به‌ویژه با حضور ترامپ این عرصه را برای کشور غیرقابل پیش‌بینی و سخت خواهد کرد و ممکن است بر روی معاملات با خواهان و خواستگاران نفت ایران اثر سوء و منفی بگذارد و در نتیجه سرنوشت قرارداد‌های IPC را در ماه‌های از ابهام قرار دهد. بنابراین طبیعی است که در چنین شرایطی معادله زمانی جذب سرمایه‌گذاران خارجی به هم بریزد.

دولت در لایحه بودجه سال ۹۶ برداشت‌های بدون مجوز را در آمده‌های نفتی کشور مجموعه به میزان ۲۶۱ هزار میلیارد ریال خبر داده و پرداختن این بدهی را مورد تأکید قرار داده است. در لایحه مذکور پایه نفت با قیمت ۵۵ دلار برای هر بشکه با صادرات روزانه دو میلیون ۴۲۰ هزار بشکه بسته شده است. قیمت نفت در لایحه سال آینده در قیاس با قیمت ۴۰ دلار سال جاری تا ۱۵ دلار افزایش یافت.

تسویه در این خصوص نوشت: دولت با گنجاندن بندی در لایحه بودجه به میزان ۲۶۱ هزار میلیارد ریال شرکت ملی نفت و دولت را در رابطه مالی با

خرانه‌داری کل کشور بدهکار کرد.

در بند ۲ تبصره یک لایحه بودجه سال



منهای نفت

تأمین یارانه آب و برق از
اسناد خزانه اسلامی

دولت با گنجاندن بندی در لایحه بودجه سال ۹۶، محل تأمین منابع مالی پوشش‌دهنده فاصله قیمت تمام شده تولید آب و برق با قیمت تکلیفی فروش آن‌ها را توزیع اسناد خزانه اسلامی تعیین کرد. به گزارش تسنیم، مسؤولان وزارت نیرو که در سال جاری با پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان، بدهی انباشته این وزارتخانه را به ۲۲ هزار میلیارد تومان رساندند، معتقدند که عدم مشخص بودن محل تأمین منابع پوشش‌دهنده فاصله قیمت تمام شده تولید و تأمین برق و آب با قیمت تکلیفی فروش آن‌ها به مردم از دلایل اصلی انباشت بدهی‌های وزارت نیرو در سنوات گذشته بوده است. دولت با گنجاندن بندى در لایحه بودجه سال ۹۶، محل تأمین منابع مالی پوشش‌دهنده این فاصله قیمتی را توزیع اسناد خزانه اسلامی تعیین کرد.



در بند ۲ تبصره ۵ لایحه بودجه سال ۹۶ آمده است: «دولت مجاز است اسناد خزانه اسلامی با حفظ قدرت خرید را با سررسید یک تا ۲ ساله به صورت بی‌نام یا با نام، صادر کند و به منظور تسویه مسجل خود بابت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مابه التفاوت قیمت تمام شده برق و آب با قیمت تکلیفی فروش آن در سنوات قبل به شرکت‌های برق و آب مطابق ماده ۴۰ قانون محاسبات عمومی کشور مصوب ۶۶/۶/۱ قیمت اسمی تا تسویه هفتاد و ۵ هزار میلیارد ریال به طلبکاران واگذار کند. اسناد مبرور از پرداخت هر گونه مالیات معاف می‌باشند و به عنوان ابزار مالی موضوع قانون اوراق بزرگ بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۲/۹/۱ محسوب شده و با امضای وزیر امور اقتصادی و دارایی صادر می‌شود. اسناد خزانه اسلامی از قابلیت داد و ستد در بازار ثانویه برخوردار است و سازمان بورس و اوراق بهادار باید ترتیبات انجام ثانویه آن‌ها را در بازار بورس یا فرابورس فراهم کند. خرید و فروش این اوراق توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ممنوع است.»

وزیر نفت لازمه همکاری ایران و برزیل را روابط بانکی مستحکم دانست و افزود: باید همکاری در از مدت، قسوی و راهبردی با برزیل برقرار کنیم. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، بیژن زنگنه، پس از دیدار با فرماندو برها کولیو فیلیو، وزیر انرژی و معادن برزیل گفت: ایران و برزیل علاقه‌مند به توسعه روابط در بخش نفت و گاز هستند. وی با بیان این که شرکت‌های برزیلی و به‌ویژه شرکت ملی نفت برزیل (پتروساس) تجربه خیلی خوبی در اکتشاف و توسعه میدان‌های نفتی در آب‌های عمیق دارند، افزود: ما به این تجربه برای حوزه خزر نیاز داریم. زنگنه افزود: ما همچنین از شرکت‌های برزیلی برای ساخت و به‌خش‌های دریایی دعوت کردیم. وی، سخنان ۱۰ گروه کالایی مورد نیاز صنعت نفت را از دیگر زمینه‌های همکاری ایران

آینده منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی ۱۱۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده، همچنین منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیرمنقول هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. همچنین کل درآمدهای حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۱۱۶ هزار میلیارد تومان عنوان شده است. براساس این جدول منابع حاصل از تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۶۲ هزار میلیارد تومان می‌باشد.

سهم قیر شرکت‌های دولتی ۱۴.۵ درصد بایا ماند
در خلال تهیه لایحه بودجه سال ۹۶ نیز، این طرح در دولت مطرح شد تا سهم شرکت ملی نفت ایران به ۲۰ درصد از درآمد حاصل از فروش نفت خام برسد اما تصویب آن به اجماع نرسید و هم‌اکنون در لایحه بودجه سال ۹۶ کشور، سهم شرکت ملی نفت ایران همان ۱۴.۵ درصد باقی ماند. سهم شرکت ملی نفت ایران در قالب قانون بودجه از فروش نفت خام ۱۴.۵ درصد است. این سهم پس از واريز در آمد حاصل از فروش نفت خام به خزانه ملی، به حساب شرکت ملی نفت ایران واريز می‌شود تا صرف توسعه و تأمین مالی موظف است مبلغ واريزی به ردیف در آمدی را در حساب‌های فی‌مابین خود و خزانه‌داری اعمال و تسویه کند.

طرح جدیدی در دولت و مجلس شورای اسلامی

بزرگ صاحب فناوری است، تصریح کرد: به نظر نمی‌تواند سرمایه‌گذاری کند اما آمادگی تأمین نفت خام این پالایشگاه‌ها را دارد که این موضوع قابل مطالعه است. زنگنه، دیگر بخش همکاری دو کشور را خرید خدمت عنوان کرد و افزود: در این بخش شرکت‌های برزیلی در شرایطی می‌توانند به ایران بیایند که اقدام به سرمایه‌گذاری و پایه‌گذار شرکت مشترک با همکاری ایرانی‌ها باشند، و لازمه انجام این کارها را روابط بانکی مستحکم دانست و یادآور شد: در سفری که آقای طبیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران به برزیل داشتند بحث‌هایی در این زمینه مطرح شده که قرار است در تهران ادامه یابد. زنگنه تأکید کرد: برای ما مهم است که به عنوان یک پیش‌نیاز روابط بانکی قوی‌با برزیل برقرار کنیم. وزیر نفت مهم‌ترین شریک اقتصادی ایران در منطقه آمریکای لاتین به شمار می‌رود و حجم روابط اقتصادی دو جانبه در سال بالغ بر حدود دو دلار برآورد می‌شود.

شرق اروپا همچون مجارستان، لهستان و اتریش، حالا شرکت ملی نفت ایران به دنبال امضای اولین قرارداد بلندمدت فروش نفت خام با لهستانی‌ها است. برای نخستین بار تابستان امسال ایران یک محموله یک میلیون بشکه‌ای نفت خام به «لوتوس» به عنوان یکی از بزرگ‌ترین پالایشگران نفت لهستان و شرق اروپا صادر کرد و هم‌اکنون مذاکرات نهایی برای امضای قرارداد بلندمدت فروش طلای سیاه بین دو کشور آغاز شده است.

سیدمحسن قفسری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت اخیراً در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر این که تاکنون یک محموله دو میلیون بشکه‌ای نفت خام تحویل لوتوس لهستان شده است، تصریح کرده است: هدف امضای قرارداد بلندمدت فروش نفت با شرکت لهستانی است. نکته قابل توجه آن است در حالی

گفت‌وگوهای ایران و لوتوس برای امضای قرارداد بلندمدت فروش نفت از مدت‌ها قبل آغاز شده که شرکت «بی‌کی‌ان‌اورل» بزرگ‌ترین رقیب شرکت «لوتوس‌اورل» لهستان هم امسال قراردادی را برای خرید نفت از شرکت آرامکو عربستان سعودی امضا کرده است. بر این اساس این روزها رقابت ایران و عربستان برای تسخیر بازار نفت لهستان و کشورهای همجوار این کشور اروپایی به نقطه اوج خود رسیده و باید دید که با فزیز بشکه‌های نفت عربستان آیا ایران مشتریان سنتی ایران در اروپا بود و مانند حالا ایران قصد دارد با استفاده از فرصت بازگشت نظام سهم‌بندی در اوپک، جای خود را در یک بازار جدید و نوظهور در اروپا محکم تر کند. این روزها بازار کشورهای شرقی اروپا بیش از گذشته به بشکه‌های نفت صادراتی لیجند می‌زنند و پس از آغاز صادرات تک محموله نفت خام ایران به چند کشور بلوک



هزار بشکه نفت به بازار هند در مقایسه با صادرات ۶۹۷ هزار بشکه‌ای، عربستان گوی سبقت را از رقیب سر سخت منطقه‌ای ر بوده است.

آغاز دولت نفتی ایران –عربستان در شرق اروپا

حالا با چراغ سبز اوپک به افزایش ۹۰ تا یکصد هزار بشکه‌ای افزایش تولید نفت خام ایران و در حالی که عربستان متعهد به کاهش حدود ۵۰۰ هزار بشکه‌ای حجم تولید و صادرات نفت خام خود شده است، ایران برنامه‌های جدیدی برای باز کردن بازار بشکه‌های نفت صادراتی خود تعریف و اجرایی خواهد کرد.

اگر در طول دهه گذشته برخی از کشورهای اروپایی همچون انگلیس، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و اتریش جزو مشتریان سنتی ایران در اروپا بودند بازگشت نظام سهم‌بندی در اوپک، جای خود را در یک بازار جدید و نوظهور در اروپا محکم تر کند. این روزها بازار کشورهای شرقی اروپا بیش از گذشته به بشکه‌های نفت صادراتی لیجند می‌زنند و پس از آغاز صادرات تک محموله نفت خام ایران به چند کشور بلوک

پای لورگی آلمان به صنایع پتروشیمی ایران
باز شد

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با اشاره به مذاکره با شرکت لورگی آلمان برای احداث واحد پلی پروپیلن در کشور جزئیات این مشارکت را اعلام کرد. به گزارش شانا، علی محمد بساق‌زاده گفت: با هدف تکمیل زنجیره ارزش برنامه‌ریزی دقیقی در شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران شده است که از جمله آن باید به همکاری با شرکت لورگی برای ساخت واحد پلی پروپیلن در مشارکت با شرکت پژوهش فناوری پتروشیمی اشاره کرد. وی همکاری مشترک لورگی در ساخت واحد پلی پروپیلن را نخستین همکاری ایران در تولید این محصول دانست.

پیش از این مر ضیه شاهدایی، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به مجوز شورای اقتصاد برای سرمایه‌گذاری و احداث واحد ۱۲۰ هزار تنی تولید پروپیلن از متانول گفته بود: ظرفیت این واحد با همکاری شرکت لورگی آلمان به ۵۰۰ هزار تن افزایش می‌یابد.

عضو هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با اعلام جزئیات این همکاری گفت: شرکت پژوهش فناوری پتروشیمی اقدام به احداث و تولید واحد تولید پلی پروپیلن به شکل پایلوت کرده است که با تصمیم شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرارداد است میزان تولید در این واحد به ۱۲۰ هزار تن در سال افزایش یابد.

وی ادامه داد: برنامه‌ریزی کنونی ما افزایش تولید پلی پروپیلن در شرکت پژوهش فناوری پتروشیمی تا ۵۰۰ هزار تن در سال است که در این راستا با شرکت‌های خارجی از جمله لورگی مذاکره شده است تا این ظرفیت محقق شود. واحد نیمه صنعتی تولید پلی پروپیلن شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در مرکز اراک قرار دارد که ساخت آن از مهرماه ۱۳۹۱ آغاز شده و شهریور ماه افتتاح شد.

ظرفیت اسمی تولید پروپیلن کشور تا سال ۹۲ حدود ۶۵ هزار تن بوده است که افزایش ظرفیت تولید پروپیلن کشور در برنامه ششم توسعه حدود ۴ میلیون تن در نظر گرفته شده است.

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، ظرفیت تولید پروپیلن تا پایان برنامه هفتم توسعه به حدود ۸ میلیون تن خواهد رسید.

هیاتچی ژاپن به پالایشگاه فجر جم آمد



شرکت هیاتچی ژاپن با اجرای برجام، همکاری خود با شرکت پالایش گاز فجر جم را از سر گرفت. به گزارش شانا، هادی هاشم‌زاده مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم، گفت: ساخت دومین نیروگاه این شرکت با هدف تولید ۸۲.۵ مگاوات ساعت برق از سال ۸۵ در دستور کار قرار گرفت که به دلیل تحریم‌ها امکان اجرای آن فراهم نشد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم ادامه داد: میعانات گازی این پالایشگاه پس از ارسال به بندر سیراف، صادر می‌شود. مدیرعامل شرکت پالایش گاز فجر جم افزود: بندر سیراف که راهبری آن بر عهده این شرکت قرار دارد سالانه ظرفیت صادرات ۹ میلیون بشکه میعانات گازی را دارد.

وی یادآور شد: از ابتدای فعالیت این شرکت تاکنون ۲۶۹ میلیون بشکه میعانات گازی تولید شده است.

تثبیت سهم ایران در اوپک، انگیزه کارکنان
نفت را بالا می‌برد

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نامه‌ای به وزیر نفت، اعاده و تثبیت سهم ایران در اوپک را مایه مباهات و درصود انگیزه کارکنان صنعت نفت برای ادامه مسیر تعالی کشور عنوان کرد.

بیژن عالیپور در این‌صورت تصریح کرده است: دستاوردهای ارزشمند یکصد و هفتاد و یکمین نشست اعضای اوپک، نتیجه مواضع اصولی وزیر محترم نفت و فشاری بر منافع درآمدزمت جمهوری اسلامی ایران بوده است.

وی اظهار امیدواری کرده است که آثار ارزشمند این توافق در قالب افزایش منطقه‌ای نفتی و دسترسی جمهوری اسلامی ایران به اهداف بلندمدت اقتصادی ظاهر شود.

عالیپور در این نامه با تبریک این موفقیت ملی یادآور شده است: مجموعه مناطق نفتخیز جنوب و شرکت‌های تابعه با عزم و اراده‌ای دوچندان در راستای تحقق برنامه‌های تحول خواهانه وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران گام برداشته و از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

بنزین ۵ درصد گران می‌شود



دولت در لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور پیشنهاد کرده است که قیمت بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی در سال آینده حداقل ۵ درصد افزایش یابد. به گزارش مهر، در بند (د) تبصره یک لایحه بودجه آمده است: وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی‌ربط مکلف است نسبت به نوسازی و توسعه شبکه خطوط لوله انتقال نفت خام و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی و تأمین منابع مالی سهم دولت در توسعه پالایشگاه‌ها و زیرساخت‌های تأمین، ذخیره‌سازی و توزیع فرآورده اقدام کند و منابع مورد نیاز را از محل افزایش ۵ درصد به قیمت هر لیتر فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، نفت سفید، نفت گاز، نفت کوره، نفت مایع و سوخت هواپیما تأمین و پس از واريز به خزانه‌داری کل کشور تا تساقف ۱۵ هزار ریال به مصرف برساند. این منابع جزو درآمد شرکت محسوب نمی‌شود و مشمول مالیات بر نرخ صفر می‌باشد. بر این اساس، حداقل افزایش نرخ بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی در سال آینده ۵ درصد خواهد بود.

مدیرعامل بورس کالا عنوان کرد

مزیت جداسازی هسته معاملات بورس و فرابورس



فناوری پیگیری می‌شود. به نظر می‌رسد که این موضوع حرکت خوبی است. این اصلاحات صورت گرفته آغاز خوبی است تا مشکلاتی که ما در عرصه IT داریم مرتفع شود. البته این مشکلات در اکثر بورس‌های دنیا وجود دارد و حتی می‌شنویم که در بورس‌های خیلی پیشرفته مانند آمریکا هم مشکلات IT گریبانگیر معامله‌گران و فعالان بازار است.

سلطانی‌نژاد اضافه کرد: ما باید روی مدل‌های فعالیت‌های بورس مطالعاتی داشته باشیم که البته رییس سازمان بورس هم توضیحاتی دادند که بتوانیم ساختار کاستودین شیب یا مالکیت نیابتی را در بورس ایران پیاده‌سازی کنیم. البته این موضوع هم بحث‌های حقوقی و فنی دارد به این ترتیب که سرمایه‌گذاران از طریق یک بانک یا یک مؤسسه مالی خریدشان

را مدیریت می‌کنند و اطلاعات مالکیت در دفتر آن نهاد مالی ثبت می‌شود و نهاد مالی به اسم خودش به صورت نیابتی سهام و اوراق بهادار را خریداری می‌کنند، بنابراین حجم انبوهی از کدهای سهامداری فیلتر می‌شود و دیگر نیازی به این موضوع نیست به این موضوع مالکیت نیابتی در حوزه رجیستری گویند.

این عضو هیأت مدیره شرکت مدیریت فناوری اضافه کرد: کاستودین یا متولی به نوعی یک مؤسسه مالی با توانایی مالی زیاد است و می‌تواند به کسانی که زیرمجموعه‌اش هستند اعتبار دهد. بحث تسویه پایاپای و جابه‌جایی پول هم مربوط به خودش است.

این مدلی است که می‌شود روی آن کار کرد که بار هسته معاملاتی هم کاهش پیدا کند

این موضوع مستلزم این است که هم روی این سمت کار داشته باشیم که در شرکت

سیرده‌گذاری‌مان تغییراتی دهیم تا بتوانیم کاستودین‌ها را ببذیریم. حالا یا کارگزارانمان را

تبدیل به کاستودین کنیم یا از بانک‌ها به عنوان کاستودین استفاده کنیم.

تالار فیزیکی

دستور العمل نگهداری امحای قسمت آخر اسناد در بازار سرمایه در حوزه مبارزه با پولشویی

ح) مستندات و سوابق اسناد مربوط به حساب هر فرد داخل کارگزاری حداقل به مدت پنج سال به صورت فیزیکی و برای همیشه به صورت الکترونیکی، تبصره ۱: مدیران تسویه اشخاص تحت نظارت در صورت انحلال شرکت نیز موظف به نگهداری اسناد تا ۵ سال پس از رویداد مالی هستند. تبصره ۲: این ماده ناقض سایر مقرراتی که نگهداری اسناد را بیش از مدت یاد شده الزامی ساخته است، نیست. گونه‌ای عمل نمایند که ضمن حفظ امنیت و کیفیت اسناد، امکان دسترسی به عین آن اسناد در مواقع مورد نیاز به سهولت فراهم شود. ماده ۴: اشخاص تحت نظارت موظفند اطلاعات و اسناد مربوط به ارکان معامله از جمله نوع، تاریخ، زمان، مکان و شرایط معامله را طبق ضوابطی که سازمان تعیین می‌نماید به گونه‌ای ثبت و نگهداری کنند که امکان بازسازی و ردیابی معامله وجود داشته باشد. ماده ۵: در صورت درخواست اسناد و سوابق از سوی واحد مبارزه با پولشویی سازمان یا واحد اطلاعات مالی، اشخاص تحت نظارت باید حداکثر ظرف دو روز کاری نسخه الکترونیکی اطلاعات را ارائه دهند و اصل اسناد و سوابق را در صورت درخواست حداکثر ظرف یک ماه ارائه نمایند. ماده ۶: اشخاص تحت نظارت باید مطمئن شوند که تمامی سوابق نگهداری شده مشتریان به روز باشد. بدین منظور اشخاص تحت نظارت باید به صورت دوره‌های ۶ ماهه، موردی یا اتفاقی سوابق مشتریان موجود را بازبینی نمایند. ماده ۷: اشخاص تحت نظارت ملزم به تهیه نسخه پشتیبان از کلیه اسناد الکترونیکی و نگهداری آن در مکان دیگر (غیر از شرکت) می‌باشند، به گونه‌ای که در صورت هر گونه آسیب، خدشه و اختلال برای یک نسخه، نسخه دیگر مصون بماند. ماده ۸: در صورتی که به دلیل بررسی و رسیدگی به معاملات و عملیات مشکوک یا پرونده‌های مطرحه در خصوص پولشویی نیاز به نگهداری اطلاعات و مستندات پیش از مهلت‌های مقرر موضوع این دستورالعمل باشد، اشخاص تحت نظارت حسب دستور واحد اطلاعات مالی باید نسبت به نگهداری اطلاعات تا ختم رسیدگی و تعیین تکلیف نهایی اقدام نمایند.

ماده ۹: امحاء اسناد و سوابق پس از تسبیری شدن مدت‌های مقرر در این دستورالعمل بلاعلام است. امحاء اسناد و سوابق باید به گونه‌ای صورت پذیرد که استفاده از خلاصه اطلاعات اسناد مذکور پس از امحاء امکان پذیر باشد. ماده ۱۰: واحد مبارزه با پولشویی سوابق سازمان در بازسی‌های معمول خود بر اجرای این دستورالعمل نظارت می‌کند و اشخاص تحت نظارت موظفند کلیه اطلاعات مورد درخواست سازمان را به منظور نظارت بر اجرای مقررات مبارزه با پولشویی در اسرع وقت و از طریق که تعیین می‌شود، در اختیار واحد مذکور قرار دهند.

این دستورالعمل در ۱۰ ماده و ۳ تبصره در دهمین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۹ و به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ لازم‌الاجراست.

قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران قسمت اول فصل اول

ماده (۱) - تعاریف و اصطلاحات

۱ - شورای عالی بورس و اوراق بهادار: شورایی است که به موجب ماده (۳) این قانون تشکیل می‌شود و بعد از این «شورا» نامیده می‌شود.

۲ - سازمان بورس و اوراق بهادار: سازمانی است که به موجب ماده (۵) این قانون تشکیل می‌شود و بعد از این «سازمان» نامیده می‌شود.

۳ - بورس اوراق بهادار: بازاری متشکل و خود انتظام است که اوراق بهادار در آن توسط کارگزاران یا معامله‌گران طبق مقررات این قانون مورد دادوستد قرار می‌گیرد. بورس اوراق بهادار (که از این پس بورس نامیده می‌شود) در قالب شرکت سهامی عام تأسیس می‌شود و بعد از این «سازمان» به صورت مؤسسه غیردولتی، هیأت داوری: هیأتی است که به موجب ماده (۳۷) این قانون تشکیل می‌شود.

۴ - کانون: کانون کارگزاران، معامله‌گران، بازارگردانان، مشاوران و ناشران، سرمایه‌گذاران و سایر مجامع مشابه، شکل‌های خود انتظامی است که به منظور تنظیم روابط بین اشخاصی که طبق این قانون به فعالیت در بازار اوراق بهادار اشتغال دارند، طبق دستورالعمل‌های مصوب «سازمان» به صورت مؤسسه غیردولتی، غیر تجاری و غیر انتفاعی به ثبت می‌رسند.

۵ - تشکیل خود انتظام: تشکیلی است که برای حسن انجام وظایفی که به موجب این قانون بر عهده دارد و هم‌چنین برای تنظیم فعالیت‌های حرفه‌ای خود و انتظام بخشیدن به روابط بین اعضا مجاز است ضوابط و استانداردهای حرفه‌ای و انضباطی را که لازم می‌داند، مراعات این قانون وضع و اجرا کند.

۷ - شرکت سیرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه: شرکتی است که امور مربوط به ثبت، نگهداری، انتقال مالکیت اوراق بهادار و تسویه وجوه و انجام می‌دهد.

۸ - بازارهای خارج از بورس: بازاری است در قالب شبکه ارتباط الکترونیک یا غیرالکترونیک که معاملات اوراق بهادار در آن بر پایه مذاکره صورت می‌گیرد.

۹ - بازار اولیه: بازاری است که اولین عرضه و پذیرش اوراق بهادار جدید انتشار در آن انجام می‌شود و منابع حاصل از عرضه اوراق بهادار در اختیار ناشر قرار می‌گیرد.

۱۰ - بازار ثانویه: بازاری است که اوراق بهادار پس از عرضه اولیه، در آن مورد داد و ستد قرار می‌گیرد.

۱۱ - بازار مشتقه: بازاری است که در آن قراردادهای آتی و اختیار معامله مبتنی بر اوراق بهادار یا کالا داد و ستد می‌شود.

۱۲ - ناشر: شخص حقوقی است که اوراق بهادار را به نام خود منتشر می‌کند.

۱۳ - کارگزار: شخص حقوقی است که اوراق بهادار را برای دیگران و به حساب آن‌ها معامله می‌کند.

۱۴ - کارگزار معامله‌گر: شخص حقوقی است که اوراق بهادار را برای دیگران و به حساب آن‌ها و یا به نام و حساب خود معامله کند.

۱۵ - بازارگردان: کارگزار معامله‌گری است که با اخذ مجوز لازم با تعهد افزایش نقد شوندگی و تنظیم عرضه و تقاضای اوراق بهادار معین و تحدید دامنه توسان قیمت آن، به داد و ستد آن اوراق می‌پردازد.

۱۶ - مشاور سرمایه‌گذاری: شخص حقوقی است که در قالب قراردادی مشخص، درباره خرید و فروش اوراق بهادار، به سرمایه‌دار مشاور می‌دهد.

۱۷ - سبب‌گردان: شخص حقوقی است که در قالب قراردادی مشخص و به‌منظور کسب انتفاع، به خرید و فروش اوراق بهادار برای سرمایه‌گذار می‌پردازد.

۱۸ - شرکت تأمین سرمایه: شرکتی است که به عنوان واسطه بین ناشر اوراق بهادار و عامه سرمایه‌گذاران فعالیت می‌کند و می‌تواند فعالیت‌های کارگزاری، معامله‌گری، بازارگردانی، مشاوره سید گردانی، پذیرش‌نویسی، تعهد پذیرش‌نویسی و فعالیت‌های مشابه را با اخذ مجوز از «سازمان» انجام دهد.

۱۹ - صندوق بازتنشگی: صندوق سرمایه‌گذاری است که با استفاده از طرح‌های پس‌انداز و سرمایه‌گذاری، مزایای تکمیلی را برای دوران بازتنشگی اعضای آن فراهم می‌کند.

۲۰ - صندوق سرمایه‌گذاری: نهادهای مالی است که فعالیت اصلی آن سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار می‌باشد و مالکان آن به نسبت سرمایه‌گذاری خود، در سود و زیان صندوق شریک‌اند.

۲۱ - نهادهای مالی: منظور نهادهای مالی فعال در بازار اوراق بها دارند که از آن جمله می‌توان به کارگزاران، کارگزاران معامله‌گران، بازارگردانان، مشاوران سرمایه‌گذاری، مؤسسات رتبه‌بندی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری، شرکت‌های سرمایه‌گذاری، شرکت‌های پردازش اطلاعات مالی، شرکت‌های تأمین سرمایه و صندوق‌های بازتنشگی اشاره کرد.

۲۲ - شرکت مادر (هولدینگ): شرکتی است که با سرمایه‌گذاری در شرکت سرمایه‌پذیر جهت کسب انتفاع، آن قدر حق رأی کسب می‌کند که برای کنترل عملیات شرکت، هیأت مدیره را انتخاب می‌کند و یا در انتخاب اعضای هیأت مدیره مؤثر باشد.

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۱۵,۰۰۰	۱,۱۲۵,۰۰۰
امامی	۱,۱۳۰,۰۰۰	۱,۱۴۰,۰۰۰
نیم	۵۸۸,۰۰۰	۵۹۸,۰۰۰
ربیع	۳۰۴,۰۰۰	۳۱۴,۰۰۰
گرمی	۱۸۶,۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۳۳,۰۰۰
نقره	۱۶,۸۲
پالادیوم	۷۴۴,۰۰۰
آلومینیم	۱۷۱۶,۵
فولاد	۳۲۵,۰۰۰
مس	۵۷۸۵,۲۹
نیکل	۱۱۴۶۳,۴۱
قلع	۲۱۲۷۲,۰۱
سرب	۲۲۶۹,۲۵
روی	۲۶۴۷,۲۸

اخبار

حضور ۲۳ هزار تنی شرکت ملی صنایع مس ایران در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی دیروز میزبان عرضه یک هزار تن مس مفتول، یک هزار و ۵۰۰ تن مس کاتند، ۲۰ هزار تن مس کم عیار شرکت ملی صنایع مس ایران، ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت گیل رادشمال و ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت تولیدی صنایع دنیای مس کاشان بود. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بورس کالای ایران، در این روز ۱۲ تن کانسارته فلزات گرانبها و ۱۲۰ تن سولفور مولیبدن شرکت ملی صنایع مس ایران، یک هزار و ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی آلومینیم شرکت‌های ایرالکو و المهدی و ۵۰۰ تن بیلت شرکت ایرالکو نیز در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد. این گزارش حاکی است، ۵۰۲ تن برنج وارداتی، ۲۴ هزار و ۸۵۰ تن جودامی، ۱۰۰ تن روغن خام سویا، دو هزار و ۸۰۰ تن شکر سفید، ۲۰ هزار تن گندم خوراکی و یک هزار تن گندم دوروم در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. همچنین ۳۳ تن جودامی و ۴ هزار تن ذرت دامی در قالب طرح قیمت تضمینی و ۸ هزار و ۵۲ تن ذرت دانه‌ای در قالب گواهی سیرده کالایی در این تالار عرضه شد. تالار صادراتی بورس کالای ایران در این روز میزبان عرضه ۲۸ هزار و ۵۰۰ تن انواع قیر و ۱۰۰ تن قایق رطوبتی بود. تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز شاهد عرضه ۵۲ هزار و ۹۸۶ تن انواع مواد شیمیایی، قیر و مواد پلیمری بود.

امکان تدوین برنامه جامع صادرات کشور از طریق بورس کالا

هدف از ابلاغ آیین‌نامه اجرایی ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید، ایجاد زمینه‌های لازم برای مدیریت صادرات و تولید بهینه است که با تحقق آن شاهد رشد ارزش افزوده در تولیدات مواد اولیه معدنی، صنعتی و پتروشیمیایی، اشتغال در صنایع پایین دستی و در نهایت افزایش تولید ملی خواهیم بود. به گزارش ایسکانیوز، امیرمسعود پرویز، مدیر کالایی کارگزاری فولاد مینا در باره ابلاغ آیین‌نامه اجرایی ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید که در خصوص عرضه مواد خام معدنی در تالار داخلی بورس کالای ایران است، گفت: با توجه به این که انجام صادرات با رویه‌های منطقی از مهم‌ترین قوانین مصوب در ایران است، گفت: با توجه به این که انجام صادرات با رویه‌های منطقی از مهم‌ترین قوانین مصوب در چارچوب اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شود، تأمین نیاز داخلی کشور در بخش‌های معدنی، صنعتی و پتروشیمی از اهمیت به سزایی برخوردار است و بعد از آن باید صادرات صورت گیرد. به گفته پرویز، انجام صادرات پس از تأمین نیاز داخلی کشور در کنار اجرا و نظارت صحیح با رشد و شکوفایی اقتصاد ملی همراه خواهد شد. مدیر کالایی کارگزاری فولاد مینا به عوامل مؤثر در اجرای موفقیت‌آمیز این هدف اشاره کرد و گفت: میزان تولید و مصرف داخلی می‌بایست شفاف و نیز در چارچوب الگوهای اقتصادی باشد تا بتوان در جهت تخصیص بهینه منابع قدم‌های بلندی برداشت. این کارشناس بازارهای کالایی سه عرضه محصولات صادراتی در بورس کالا و تأثیر آن در جلوگیری از خام‌روشی‌اشنا کرد و گفت: بورس کالا با توجه به تجربه مطلوبی که در کشف نرخ شفاف گروه‌های مختلف کالایی داشته‌ش قادر به جلب نظر مثبت تولیدکنندگان جهت عرضه محصولات در تالارهای متنوع کالایی شده‌است.

منبع: سایت بورس کالای ایران

